
Příloha – tabulka č. 1: Příslušnost obcí k obcím s rozšířenou působností 
 
obec    ORP    stavební úřad 
Benecko   Jilemnice   Jilemnice 
Bukovina u Čisté  Jilemnice    Jilemnice 
Čistá u Horek    Jilemnice   Jilemnice 
Horka u Staré Paky  Jilemnice    Jilemnice 
Horní Branná    Jilemnice   Jilemnice 
Jestřabí v Krkonoších  Jilemnice    Jilemnice 
Jilemnice   Jilemnice   Jilemnice 
Kruh     Jilemnice   Jilemnice 
Martinice v Krkonoších Jilemnice   Jilemnice  
Levínská Olešnice  Jilemnice   Jilemnice 
Mříčná    Jilemnice   Jilemnice 
Peřimov    Jilemnice   Jilemnice 
Poniklá   Jilemnice    Jilemnice 
Roztoky u Jilemnice  Jilemnice   Jilemnice 
Studenec   Jilemnice    Jilemnice 
Svojek    Jilemnice    Jilemnice 
Víchová nad Jizerou  Jilemnice    Jilemnice 
Vítkovice v Krkonoších Jilemnice   Jilemnice 
Paseky n/J   Jilemnice   Rokytnice nad Jizerou 
Rokytnice n/J   Jilemnice   Rokytnice nad Jizerou 
Vysoké n/J     Semily    Rokytnice nad Jizerou 
Jablonec n/J   Jilemnice   Rokytnice nad Jizerou 
 
 



 
Příloha – tabulka č. 2: Seznam obcí s počtem obyvatel a rozlohou k 31.12. 2004 
 

        Zdroj: Český statistický úřad 

Okres Obec Počet 
obyvatel 

Výměra v 
ha 

Části obce 

Benecko 1124 1652 Benecko, Dolní Štěpnice, Horní Štěpnice, 
Mrklov, Rychlov, Štěpanická Lhota, 
Zákoutí, Žalý 

Bukovina u Čisté  183 317 Bukovina u Čisté 
Čistá u Horek  533 1053 Čistá u Horek 
Horka u Staré 
Paky  

257 203 Horka u Staré Paky, Nedaříž 

Horní Branná  1817 2087 Horní Branná, Valteřice 
Jestřabí 
v Krkonoších  

241 1030 Jestřabí v Krkonoších, Křížlice, Roudnice 

Jilemnice 5770 1386 Hrabačov, Javorek, Jilemnice 
Kruh  495 604 Kruh 
Martinice 
v Krkonoších  

559 327 Martinice v Krkonoších 

Levínská 
Olešnice 

362 1005 Žďár, Levínská Olešnice 

Mříčná 477 1005 Mříčná 
Peřimov  208 663 Peřimov 
Poniklá  1242 1375 Poniklá 
Roztoky u 
Jilemnice 

909 1303 Roztoky u Jilemnice 

Studenec  1731 1686 Rovnáčov, Studenec, Zálesní Lhota 
Svojek  175 538 Svojek, Tample 
Víchová nad 
Jizerou  

925 1229 Horní Sytová, Víchová nad Jizerou, 
Víchovská Lhota 

Vítkovice 
v Krkonoších 

404 3197 Vítkovice 

Paseky n/J 250 1270 Paseky nad Jizerou 
Rokytnice n/J 3254 3696 Dolní Rokytnice, Františkov, Hleďsebe, 

Horní Rokytnice, Hranice, Rokytno, 
Studenov 

Vysoké n/J   1363 2066 Helkovice, Horní Tříč, Sklenaříce, Stará 
Ves, Vysoké nad Jizerou 

Semily 

Jablonec n/J 1941 2232 Blansko, Bratrouchov, Buřany, Dolní 
Dušnice, Dolní Tříč, Horní Dušnice, 
Hradsko, Jablonec nad Jizerou, Končiny, 
Stromkovice, Vojtěšice 

celkem 24220 29924  



Příloha – tabulka č. 3: Kontaktní údaje na jednotlivé obce 
 
Benecko 
Starosta Ing.Jaroslav Mejsnar 
Kontaktní adresa Štěpanická Lhota 35, 514 01 Jilemnice 
Telefon +420 481 582 625 
E-mail obec.benecko@worldonline.cz  
Webové stránky obce www.benecko.cz  
 
Bukovina u Čisté 
Starostka p. Jiří Hanousek  
Kontaktní adresa Bukovina u Čisté č.p. 19, 514 01 Jilemnice 
Telefon +420 481 595 483, +420 603 464 203 
E-mail oubukovina@cmail.cz  
Webové stránky obce www.bukovina.cz  
 
Čistá u Horek 
Starosta František Vancl 
Kontaktní adresa Čistá u Horek 152, 512 35 Čistá u Horek 
Telefon +420 481 596 105 
E-mail ou.cista@iol.cz  
Webové stránky obce www.cistauhorek.cz  
 
Horka u Staré Paky 
Starosta p. Jiří Brádle 
Kontaktní adresa 512 34 Horka u Staré Paky 
Telefon Mob. +420 603 487 382, +420 481 595 485, 

+420 481 595 015 
E-mail info@horkaustarepaky.cz  
Webové stránky obce www.horkaustarepaky.cz  
 
Horní Branná 
Starostka Ing. Martin Miloslav 
Kontaktní adresa Horní Branná, 512 36 
Telefon +420 481 584 178, +420 481 584 179 
E-mail ou@hbranna.cz ; obec@hbranna.cz  
Webové stránky obce www.hbranna.cz 
 
Jestřabí v Krkonoších 
Starosta Zbyněk Hartig 
Kontaktní adresa Roudnice 42, 514 01 Jilemnice 
Telefon +420 481 582 729 
E-mail ojestrabi@netair.cz  
Webové stránky obce www.jestrabivkrk.cz  
 
Jilemnice 
Starostka Mgr. Vladimír Richtr 
Kontaktní adresa Masarykovo nám. 82, 514 01 Jilemnice 
Telefon +420 481 565 111 

mailto:obec.benecko@worldonline.cz
http://www.benecko.cz
mailto:oubukovina@cmail.cz
http://www.bukovina.cz
mailto:ou.cista@iol.cz
http://www.cistauhorek.cz
mailto:info@horkaustarepaky.cz
http://www.horkaustarepaky.cz
mailto:ou@hbranna.cz
mailto:obec@hbranna.cz
http://www.hbranna.cz
mailto:ojestrabi@netair.cz
http://www.jestrabivkrk.cz


E-mail posta@mesto.jilemnice.cz , 
starosta@mesto.jilemnice.cz  

Webové stránky obce www.mestojilemnice.cz  
Kruh 
Starosta p. Roman Kužel 
Kontaktní adresa Kruh čp. 165, 514 01 Jilemnice 
Telefon +420 481 587 591 
E-mail Ou.kruh@seznam.cz ; obec@obec.kruh.cz ; 

posta@obeckruh.cz  
Webové stránky obce www.obeckruh.cz  
 
Martinice v Krkonoších 
Starosta Leoš Mejvald 
Kontaktní adresa Martinice v Krkonoších 131, 512 32 Martinice v 

Krkonoších 
Telefon +420 481 543 066 
E-mail obec.martinice@krakonos.cz  
Webové stránky obce www.martinicevkrk.cz  
 
Levínská Olešnice 
Starosta Antonín Lízr 
Kontaktní adresa Levínská Olešnice čp. 94,  514 01 Jilemnice 

 
Telefon +42 595 409 
E-mail levinska.olesnice@worldonline.cz 
Webové stránky obce www.levinskaolesnice.cz  
 
Mříčná 
Starosta Drahomír Rutrle 
Kontaktní adresa Mříčná č.p. 211, 512 04 Mříčná 
Telefon +420 481 543 283 
E-mail obec@mricna.jilemnice.cz  
Webové stránky obce www.mesta.obce.cz/mricna/  
 
Peřimov 
Starosta Bohuslava Holubcová 
Kontaktní adresa Peřimov 107, 512 04 Mříčná 
Telefon + 420 481 543 264 
E-mail obec.perimov@tiscali.cz  
Webové stránky obce www.perimov.wz.cz  
 
Poniklá 
Starostka Ing. Miloslava Kavánová 
Kontaktní adresa Poniklá 65, 512 42 Poniklá 
Telefon +420 481 585 133 
E-mail obec@ponikla.cz  
Webové stránky obce www.ponikla.cz  
 
 

mailto:posta@mesto.jilemnice.cz
mailto:starosta@mesto.jilemnice.cz
http://www.mestojilemnice.cz
mailto:Ou.kruh@seznam.cz
mailto:obec@obec.kruh.cz
mailto:posta@obeckruh.cz
http://www.obeckruh.cz
mailto:obec.martinice@krakonos.cz
http://www.martinicevkrk.cz
mailto:levinska.olesnice@worldonline.cz
http://www.levinskaolesnice.cz
mailto:obec@mricna.jilemnice.cz
http://www.mesta.obce.cz/mricna/
mailto:obec.perimov@tiscali.cz
http://www.perimov.wz.cz
mailto:obec@ponikla.cz
http://www.ponikla.cz


Roztoky u Jilemnice 
Starosta p. Osvald Süss 
Kontaktní adresa 512 31 Roztoky u Jilemnice 
Telefon +420 481 587 296 
E-mail obec@roztoky-u-jilemnice.cz  
Webové stránky obce www.roztoky-u-jilemnice.cz  
 
Studenec 
Starosta Jiří Ulvr 
Kontaktní adresa Studenec 364, 512 33 Studenec 
Telefon +420 481 595 213 
E-mail obec@studenec.cz  
Webové stránky obce www.studenec.cz  
 
Svojek 
Starostka Josef Dejmek 
Kontaktní adresa Svojek 1, 507 91 Stará Paka 
Telefon +420 481 587 255 
E-mail obec.svojek@tiscali.cz  
Webové stránky obce www.antee.cz/svojek/  
 
Víchová nad Jizerou 
Starosta Ing. Zbyněk Hrubec 
Kontaktní adresa Víchová nad Jizerou čp. 8, 512 41 Víchová nad 

Jizerou 
Telefon +420 481 543 098; +420 481 540 051 
E-mail starostavichova@tiscali.cz ; obecvichova@wo.cz  
Webové stránky obce www.jilemnice.cz/vichova/info/ ; 

www.vichovanj.cz  
 
Vítkovice v Krkonoších 
Starosta Milan Rychtr 
Kontaktní adresa Vítkovice v Krkonoších 243, 512 38 Vítkovice v 

Krkonoších 
Telefon +420 481 582 730  
E-mail obec.vitkovice@iol.cz  
Webové stránky obce www.vitkovicevkrk.cz  
 
Paseky nad Jizerou 
Starosta Hana Růžičková 
Kontaktní adresa Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad Jizerou 
Telefon +420 481 523 638 
E-mail starosta@paseky.cz  
Webové stránky obce www.paseky.cz  
 
Rokytnice nad Jizerou 
Starosta Petr Matyáš 
Kontaktní adresa Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad 

Jizerou 

mailto:obec@roztoky-u-jilemnice.cz
http://www.roztoky-u-jilemnice.cz
mailto:obec@studenec.cz
http://www.studenec.cz
mailto:obec.svojek@tiscali.cz
http://www.antee.cz/svojek/
mailto:starostavichova@tiscali.cz
mailto:obecvichova@wo.cz
http://www.jilemnice.cz/vichova/info/
http://www.vichovanj.cz
mailto:obec.vitkovice@iol.cz
http://www.vitkovicevkrk.cz
mailto:starosta@paseky.cz
http://www.paseky.cz


Telefon +420 481 549 311 
E-mail město@mesto-rokytnice.cz ; sekretar@mesto-

rokytnice.cz  
Webové stránky obce www.mesto-rokytnice.cz  
 
Vysoké nad Jizerou 
Starosta Jindřich Matura 
Kontaktní adresa Lyžařská 306, 512 11 Vysoké nad Jizerou 
Telefon +420 481 593 902 
E-mail mestsky.urad@vysokenadjizerou.cz  
Webové stránky obce www.vysokenadjizerou.cz  
 
Jablonec nad Jizerou 
Starosta Václav Nosek 
Kontaktní adresa Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad 

Jizerou 
Telefon +420 481 591 922; +420 481 591 933; 

+420 603 162 273 
E-mail město@jablonecnjiz.cz ; starosta@jablonecnjiz.cz  
Webové stránky obce www.jablonecnjiz.cz  
 
 

mailto:sto@mesto-rokytnice.cz
http://www.mesto-rokytnice.cz
mailto:mestsky.urad@vysokenadjizerou.cz
http://www.vysokenadjizerou.cz
mailto:sto@jablonecnjiz.cz
mailto:starosta@jablonecnjiz.cz
http://www.jablonecnjiz.cz


 
 

Příloha – tabulka č. 4: Počty ekonomicky aktivních obyvatel za jednotlivé obce 
 k 31. 12. 2004 
 

obec 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet ek. 
aktivních*   

počet ek. 
neaktivních** 

podíl 
ek.aktivních na 
celkovém počtu 
obyvatel 

      
z toho počet 
nezam.     

Benecko 1124 567 46 557 50,4 
Bukovina u Čisté  183 88 7 95 48,1 
Čistá u Horek  533 266 22 267 49,9 
Horka u Staré Paky  257 142 8 115 55,3 
Horní Branná  1817 893 59 924 49,1 
Jestřabí 
v Krkonoších  

241 
123 16 118 51,0 

Jilemnice 5770 3054 264 2716 52,9 
Kruh  495 259 19 236 52,3 
Martinice 
v Krkonoších  

559 
287 19 272 51,3 

Levínská Olešnice 362 160 11 202 44,1 
Mříčná 477 246 26 231 51,6 
Peřimov  208 92 15 116 44,2 
Poniklá  1242 601 49 641 48,4 
Roztoky u Jilemnice 909 478 42 431 52,6 
Studenec  1731 808 38 923 46,7 
Svojek  175 91 9 84 52,0 
Víchová nad Jizerou  925 467 43 458 50,5 
Vítkovice 
v Krkonoších 

404 
203 32 201 50,2 

Paseky n/J 250 129 13 121 51,6 
Rokytnice n/J 3254 1717 203 1537 52,8 
Vysoké n/J   1363 683 64 680 50,1 
Jablonec n/J 1941 992 91 949 51,1 
CELKEM 24220 12346 1096 11874 51,0 

zdroj: www.mpsv.cz - portál Správy služeb zaměstnanosti 
 
* ekonomicky aktivní obyvatelstvo: zaměstnaní (včetně pracujících důchodců a žen na mateřské 
dovolené), nezaměstnaní 
** ekonomicky neaktivní obyvatelstvo: nepracující důchodci, žáci, učni, studenti 

http://www.mpsv.cz


Příloha – tabulka č. 5: Vyjížďka za prací a do škol z obcí 
 

Z toho: 

Název obce 
Vyjíždějící 

do 
zaměstnání 

V rámci 
obce 

V rámci 
okresu 

V rámci 
kraje 

Do jiného 
kraje 

Vyjíždějící 
do zam. 
denně 

mimo obec 

Žáci 
vyjíždějící 

denně 
mimo obec 

Podíl  
obyvatel 
denně 

vyjíždějících 
z počtu 

obyvatel (v 
%) 

Benecko 444 135 161 7 124 236 104 29,8 

Bukovina u 
Čisté  77 10 35 0 25 54 28 

45,1 

Čistá u Horek  211 41 39 2 110 136 18 28,2 

Horka u Staré 
Paky  120 23 27 1 56 74 36 

43,1 

Horní Branná  756 106 186 9 449 594 102 39,3 

Jestřabí 
v Krkonoších  81 22 43 1 7 40 9 

21,1 

Jilemnice 2562 1633 349 29 431 614 135 13,0 

Kruh  225 40 129 3 33 138 39 35,5 

Martinice 
v Krkonoších  241 31 126 2 62 170 

47 37,8 

Levínská 
Olešnice 137 31 27 2 75 99 

53 40,1 

Mříčná 186 35 125 2 20 123 55 37,6 

Peřimov  80 15 49 1 13 59 28 43,1 

Poniklá  503 169 221 5 95 259 43 25,0 

Roztoky u 
Jilemnice 381 131 168 0 67 186 45 

25,1 

Studenec  694 294 168 4 216 348 79 25,1 

Svojek  69 9 48 0 11 53 17 37,8 

Víchová nad 
Jizerou  379 77 233 4 55 239 115 

37,9 

Vítkovice 150 72 50 1 17 57 39 24,5 



v Krkonoších 
Paseky n/J 105 55 37 3 9 37 29 25,8 

Rokytnice n/J 1326 839 267 27 135 305 100 12,0 

Vysoké n/J   532 235 192 28 40 207 44 18,6 

Jablonec n/J 849 358 365 19 64 353 72 21,5 

celkem 10108 
 

4361 
 

3045 
 

150 
 

2114 
 

4381 
 

1237 
 

23,1 
Zdroj: Sčítání lidu, domů a bytů 2001 

 
 



Příloha – tabulka č. 6: Ekonomicky aktivní obyvatelstvo dle odvětví národního hospodářství v obcích k 31. 3. 2001 
 

Obec 

zemědělství, 
lesnictví, 
rybolov průmysl stavebnictví 

obchod,opravy 
motor. vozidel 

doprava, pošty a 
telekomunikace 

veřejná 
správa, 
obrana, 
soc. zabez. 

školství, 
zdravot., 
veter. a soc. 
činn. 

EAO 
celkem 

obyvatelstvo 
celkem 

Benecko 36 155 41 39 22 22 48 567 1141 
Bukovina u Čisté  11 39 8 7 1 3 8 88 182 
Čistá u Horek  21 98 27 14 22 11 27 266 546 
Horka u Staré 
Paky  4 69 12 13 17 1 6 142 255 
Horní Branná  79 368 79 89 37 32 77 893 1770 
Jestřabí 
v Krkonoších  18 25 7 10 3 4 5 123 232 
Jilemnice 69 1037 206 293 157 146 494 3054 5753 
Kruh  21 119 17 11 16 4 27 259 499 
Martinice 
v Krkonoších  9 114 23 26 36 11 28 287 574 
Levínská 
Olešnice 31 80 9 10 8 5 6 160 379 
Mříčná 31 96 17 22 14 8 22 246 474 
Peřimov  15 30 9 3 7 4 11 92 202 
Poniklá  52 271 52 37 30 26 37 601 1208 
Roztoky u 
Jilemnice 48 177 37 39 33 19 40 478 922 
Studenec  64 390 60 75 40 20 66 808 1704 
Svojek  24 16 9 5 13 0 9 91 185 
Víchová nad 
Jizerou  48 191 34 30 16 13 57 467 935 
Vítkovice 
v Krkonoších 23 25 16 13 7 8 11 203 392 
Paseky n/J 6 58 7 5 7 7 8 129 256 



Rokytnice n/J 75 552 135 106 78 85 136 1717 3388 
Vysoké n/J   81 139 50 53 46 40 111 683 1353 
Jablonec n/J 18 427 93 79 42 26 94 992 1976 
celkem 784 4476 948 979 652 495 1328 12346 24326 

Zdroj: Český statistický úřad 
 



Příloha - tabulka č. 7: Počet podnikatelských subjektů v odvětvích národního hospodářství k 31. 12. 2004 
 

obec 

zemědělství, 
lesnictví, 
rybolov průmysl stavebnictví 

doprava 
a spoje 

obchod, prodej a 
opravy 
motorových 
vozidel a 
spotřebního zboží 
a pohostinství 

ostatní 
obchodní 
služby 

veřejná správa, 
obrana, 
povinné 
sociální 
pojištění 

školství, 
zdravotnictví 

ostatní 
veřejné, 
sociální a 
osobní 
služby 

počet 
podnikatelských 
subjektů celkem 

Benecko 69 42 33 5 154 37 5 3 28 376 
Bukovina u 
Čisté  7 3 2 2 9 2 2 0 0 27 
Čistá u Horek  28 28 13 9 33 18 2 1 9 141 
Horka u Staré 
Paky  4 17 11 1 14 12 4 0 5 68 
Horní Branná  55 85 61 9 139 45 3 7 29 433 
Jestřabí 
v Krkonoších  28 6 9 1 34 6 3 0 3 90 
Jilemnice 59 214 173 50 486 233 3 56 142 1416 
Kruh  15 12 15 1 26 7 2 1 12 91 
Martinice 
v Krkonoších  9 19 15 7 36 15 3 2 9 115 
Levínská 
Olešnice 25 12 11 0 14 3 3 1 2 71 
Mříčná 16 12 15 1 35 13 2 2 8 104 
Peřimov  11 5 6 0 10 14 2 1 1 50 
Poniklá  38 32 34 9 94 22 3 6 22 260 
Roztoky u 
Jilemnice 25 36 24 7 71 26 2 5 15 211 
Studenec  35 69 56 7 96 35 3 6 24 331 
Svojek  7 1 6 3 11 2 2 1 2 35 
Víchová nad 
Jizerou  44 36 21 9 75 18 4 2 17 226 
Vítkovice 21 10 21 2 76 12 2 2 12 158 



v Krkonoších 
Paseky n/J 18 8 7 1 34 6 2 1 8 85 
Rokytnice n/J 77 89 100 32 518 98 4 13 81 1012 
Vysoké n/J   51 47 32 12 125 31 6 9 42 355 
Jablonec n/J 69 70 66 16 170 34 5 4 43 477 
celkem 711 853 731 184 2260 689 67 123 514 6132 

Zdroj: Městská a obecní statistika za rok 2004, ČSÚ 
 



Příloha – tabulka č. 8: Počet podnikatelských subjektů dle odvětví národního hospodářství podle obcí včetně podílu na celkovém počtu 
podnikatelských subjektů k 31. 12. 2004 
 

  

zemědělství, 
lesnictví, 
rybolov průmysl stavebnictví 

doprava a 
spoje 

obchod, prodej a 
opravy 

motorových 
vozidel a 

spotřebního 
zboží a 

pohostinství 

ostatní 
obchodní 

služby 

veřejná 
správa, 
obrana, 
povinné 
sociální 
pojištění 

školství a 
zdravotnictví 

ostatní 
veřejné, 

sociální a 
osobní 
služby 

počet 
podnika-
telských 
subjektů 
celkem 

obec abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v %   
Benecko 69 18,4 42 11,2 33 8,8 5 1,3 154 41,0 37 9,8 5 1,3 3 0,8 28 7,4 376 
Bukovina u Čisté  7 25,9 3 11,1 2 7,4 2 7,4 9 33,3 2 7,4 2 7,4 0 0,0 0 0,0 27 
Čistá u Horek  28 19,9 28 19,9 13 9,2 9 6,4 33 23,4 18 12,8 2 1,4 1 0,7 9 6,4 141 
Horka u Staré Paky  4 5,9 17 25,0 11 16,2 1 1,5 14 20,6 12 17,6 4 5,9 0 0,0 5 7,4 68 
Horní Branná  55 12,7 85 19,6 61 14,1 9 2,1 139 32,1 45 10,4 3 0,7 7 1,6 29 6,7 433 
Jestřabí 
v Krkonoších  28 31,1 6 6,7 9 10,0 1 1,1 34 37,8 6 6,7 3 3,3 0 0,0 3 3,3 90 
Jilemnice 59 4,2 214 15,1 173 12,2 50 3,5 486 34,3 233 16,5 3 0,2 56 4,0 142 10,0 1416 
Kruh  15 16,5 12 13,2 15 16,5 1 1,1 26 28,6 7 7,7 2 2,2 1 1,1 12 13,2 91 
Martinice 
v Krkonoších  9 7,8 19 16,5 15 13,0 7 6,1 36 31,3 15 13,0 3 2,6 2 1,7 9 7,8 115 
Levínská Olešnice 25 35,2 12 16,9 11 15,5 0 0,0 14 19,7 3 4,2 3 4,2 1 1,4 2 2,8 71 
Mříčná 16 15,4 12 11,5 15 14,4 1 1,0 35 33,7 13 12,5 2 1,9 2 1,9 8 7,7 104 
Peřimov  11 22,0 5 10,0 6 12,0 0 0,0 10 20,0 14 28,0 2 4,0 1 2,0 1 2,0 50 
Poniklá  38 14,6 32 12,3 34 13,1 9 3,5 94 36,2 22 8,5 3 1,2 6 2,3 22 8,5 260 
Roztoky u Jilemnice 25 11,8 36 17,1 24 11,4 7 3,3 71 33,6 26 12,3 2 0,9 5 2,4 15 7,1 211 
Studenec  35 10,6 69 20,8 56 16,9 7 2,1 96 29,0 35 10,6 3 0,9 6 1,8 24 7,3 331 
Svojek  7 20,0 1 2,9 6 17,1 3 8,6 11 31,4 2 5,7 2 5,7 1 2,9 2 5,7 35 
Víchová nad Jizerou  44 19,5 36 15,9 21 9,3 9 4,0 75 33,2 18 8,0 4 1,8 2 0,9 17 7,5 226 
Vítkovice 
v Krkonoších 21 13,3 10 6,3 21 13,3 2 1,3 76 48,1 12 7,6 2 1,3 2 1,3 12 7,6 158 
Paseky n/J 18 21,2 8 9,4 7 8,2 1 1,2 34 40,0 6 7,1 2 2,4 1 1,2 8 9,4 85 
Rokytnice n/J 77 7,6 89 8,8 100 9,9 32 3,2 518 51,2 98 9,7 4 0,4 13 1,3 81 8,0 1012 



Vysoké n/J   51 14,4 47 13,2 32 9,0 12 3,4 125 35,2 31 8,7 6 1,7 9 2,5 42 11,8 355 
Jablonec n/J 69 14,5 70 14,7 66 13,8 16 3,4 170 35,6 34 7,1 5 1,0 4 0,8 43 9,0 477 
CELKEM 711 11,6 853 13,9 731 11,9 184 3,0 2260 36,9 689 11,2 67 1,1 123 2,0 514 8,4 6132 

Zdroj: Městská a obecní statistika za rok 2004, ČSÚ, vlastní dopočty 
 
 
 



Příloha – tabulka č. 9: Vývoj registrované míry nezaměstnanosti v obcích od června 2001 do června 2006 
 
  06/2001 12/2001 06/2002 12/2002 06/2003 12/2003 06/2004 12/2004 06/2005 12/2005 06/2006 
obec RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** RMN* PDÚ** 
Benecko 5,8 33 6,4 36 7,3 41 9,3 52 10,4 59 9,7 55 7,9 45 8,1 46 8,5 48 8,3 47 6,5 37 
Bukovina u 
Čisté  2,0 2 7,8 7 8,9 8 10,0 9 5,7 5 8,0 7 10,2 9 8,0 7 10,2 9 9,1 8 6,8 6 
Čistá u 
Horek  6,3 17 5,8 16 9,8 27 11,3 31 9,0 24 10,5 28 9,0 24 8,3 22 7,9 21 9,0 24 7,9 21 
Horka u 
Staré Paky  4,7 7 5,5 8 7,5 11 8,2 12 5,6 8 4,2 6 4,9 7 5,6 8 3,5 5 4,2 6 2,8 4 
Horní 
Branná  5,5 48 6,6 59 7,3 65 7,5 67 6,6 59 6,5 58 6,5 58 6,6 59 4,6 41 5,0 45 3,9 35 
Jestřabí 
v Krkonoších  8,7 12 16,1 15 14,0 13 23,7 22 8,9 11 10,6 13 8,1 10 13,0 16 11,4 14 9,8 12 8,9 11 
Jilemnice 5,9 188 7,4 226 7,4 225 7,9 239 8,4 256 8,6 262 8,1 246 8,6 264 6,7 206 7,4 226 6,7 205 
Kruh  1,6 14 8,0 20 7,6 19 12,0 30 11,2 29 10,0 26 6,6 17 7,3 19 5,4 14 6,2 16 4,6 12 
Martinice 
v Krkonoších  5,8 17 6,6 18 7,0 19 7,0 19 5,6 16 4,9 14 7,7 22 6,6 19 6,6 19 6,3 18 5,2 15 
Levínská 
Olešnice 6,2 12 10,1 16 15,1 24 13,8 22 9,4 15 11,2 18 11,9 19 6,9 11 10,6 17 9,4 15 10,0 16 
Mříčná 7,0 15 8,9 20 7,6 17 8,4 19 10,6 26 8,5 21 6,9 17 10,6 26 7,3 18 4,9 9 5,3 13 
Peřimov  5,2 6 5,4 5 3,3 3 8,7 8 7,6 7 9,8 9 14,1 13 16,3 15 5,4 5 6,5 6 8,7 8 
Poniklá  6,7 43 10,2 60 9,4 55 9,5 56 9,2 55 10,0 60 8,3 50 8,2 49 6,5 39 9,0 54 7,7 46 
Roztoky u 
Jilemnice 5,9 29 6,3 29 6,7 31 8,2 38 8,2 39 8,0 38 9,0 43 8,8 42 7,9 38 6,7 32 5,0 24 
Studenec  3,4 30 5,4 43 5,9 47 6,7 54 6,2 50 5,3 43 5,2 42 4,7 38 3,8 31 3,7 30 3,7 30 
Svojek  10,3 10 11,9 10 8,3 7 6,0 5 12,1 11 9,9 9 11,0 10 9,9 9 9,9 9 8,8 8 8,8 8 
Víchová nad 
Jizerou  7,1 33 8,8 33 8,8 33 10,4 39 7,5 35 6,4 30 8,4 39 9,2 43 6,4 30 7,7 36 6,2 29 
Vítkovice 
v Krkonoších 9,1 20 11,6 22 12,6 24 16,3 31 19,2 39 17,2 35 16,3 33 15,8 32 20,2 41 9,9 20 12,3 25 



Paseky n/J 2,7 4 1,6 2 2,4 3 6,4 8 7,8 10 9,3 12 8,5 11 10,1 13 7,0 9 7,0 9 5,4 7 
Rokytnice 
n/J 6,9 127 9,0 149 8,8 145 10,9 181 11,1 191 10,7 184 11,1 191 11,8 203 10,0 172 10,1 174 9,6 164 
Vysoké n/J   5,9 43 8,8 58 6,5 43 8,3 55 7,2 49 8,8 60 9,7 66 9,4 64 7,3 50 7,8 53 7,2 49 
Jablonec n/J 6,6 73 7,3 70 7,6 73 9,3 89 9,7 96 10,2 101 9,8 97 9,2 91 9,0 89 10,2 101 7,9 78 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, portál Správy služeb zaměstnanosti 
*RMN = registrovaná míra nezaměstnanosti (v %) 
** PDÚ = počet dosažitelných uchazečů (vysvětleno v textu analýzy) 
 
 
Srovnávací tabulka – Vývoj registrované míry nezaměstnanosti v okrese Semily od června 2001 do června 2006  
 

06/2001 12/2001 06/2002 12/2002 06/2003 12/2003 06/2004 12/2004 06/2005 12/2005 06/2006 Okres 
Semily – 
RMN v % 

5,2 6,6 6,4 7,8 7,5 8,0 7,9 8,1 6,7 7,4 6,6 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, portál Správy služeb zaměstnanosti 
 



Příloha – tabulka č. 10: Vývoj počtu obyvatel v jednotlivých obcích sledovaného území od roku 1869 do roku 2004 
 

Rok Obec 
1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004 

Benecko 3183 2989 2181 2072 1276 1171 1075 1141 1124 
Bukovina u Čisté  440 457 373 218 181 193 189 182 183 
Čistá u Horek  1709 1423 1126 758 698 615 516 546 533 
Horka u Staré Paky  449 305 456 324 288 296 261 255 257 
Horní Branná  3450 3130 2825 1890 1732 1665 1664 1770 1817 
Jestřabí v Krkonoších  1703 1608 1299 730 476 360 268 232 241 
Jilemnice 4453 4346 4517 3991 4380 5297 5829 5753 5770 
Kruh  1174 1204 1016 763 539 550 520 499 495 
Martinice v Krkonoších  764 938 953 703 669 640 583 574 559 
Levínská Olešnice 1483 1276 982 655 476 429 372 379 362 
Mříčná 1413 1401 1048 588 495 486 448 474 477 
Peřimov  794 817 575 369 281 262 222 202 208 
Poniklá  2341 2597 2441 1445 1387 1327 1176 1208 1242 
Roztoky u Jilemnice 1407 1552 1311 1032 1163 1014 933 922 909 
Studenec  3667 3411 2812 1837 1945 1873 1712 1704 1731 
Svojek  887 861 617 361 236 232 191 185 175 
Víchová nad Jizerou  1929 1776 1688 1106 918 872 868 935 925 
Vítkovice v Krkonoších 2125 1753 1290 805 302 337 392 392 404 
Paseky n/J 1516 1340 1044 595 428 367 293 256 250 
Rokytnice n/J 8097 6949 5046 3385 3307 3505 3469 3388 3254 
Vysoké n/J   4224 4208 3407 2576 1676 1508 1417 1353 1363 
Jablonec n/J 3207 4123 3329 2062 2093 2112 2028 1976 1941 
CELKEM 50415 48464 40336 28265 24946 25111 24426 24326 24220 

Zdroj: Český statistický úřad 
 



Příloha – tabulka č. 11: Hustota obyvatelstva k 31.12. 2004 v jednotlivých obcích 
 

Okres Obec Počet 
obyvatel 

Výměra v 
ha 

Hustota 
obyvatelstva 

(ob./km2) 
Benecko 1124 1652 68,0 
Bukovina u Čisté  183 317 57,7 
Čistá u Horek  533 1053 50,6 
Horka u Staré 
Paky  

257 203 126,6 

Horní Branná  1817 2087 87,1 
Jestřabí 
v Krkonoších  

241 1030 23,4 

Jilemnice 5770 1386 416,3 
Kruh  495 604 82,0 
Martinice 
v Krkonoších  

559 327 171,0 

Levínská 
Olešnice 

362 1005 36,0 

Mříčná 477 1005 47,5 
Peřimov  208 663 31,4 
Poniklá  1242 1375 90,3 
Roztoky u 
Jilemnice 

909 1303 69,8 

Studenec  1731 1686 102,7 
Svojek  175 538 32,5 
Víchová nad 
Jizerou  

925 1229 75,3 

Vítkovice 
v Krkonoších 

404 3197 12,6 

Paseky n/J 250 1270 19,7 
Rokytnice n/J 3254 3696 88,0 
Vysoké n/J   1363 2066 66,0 

Semily 

Jablonec n/J 1941 2232 87,0 
celkem 24220 29924 81,0 

Zdroj: Český statistický úřad 
 



Příloha – tabulka č. 12: Věková struktura obyvatelstva v obcích k 31. 12. 2005 
 

počet 
ob.  z toho ve skupině:  podíl obyvatelstva ve skupině: 

 
Index 

obec celkem 0 - 14 15 - 59 60 + 0 - 14 15 - 59 60 + stáří 
Benecko 1 106 174 691 241 15,7 62,5 21,8 1,39 

Bukovina u Čisté  185 36 118 31 19,5 63,8 16,7 0,86 
Čistá u Horek  540 72 337 131 13,3 62,4 24,3 1,82 
Horka u Staré 

Paky  259 33 165 61 12,7 63,7 23,6 1,85 

Horní Branná  1 840 311 1 180 349 16,9 64,1 19 1,12 
Jestřabí 

v Krkonoších  240 35 141 64 14,6 58,7 26,7 1,83 

Jilemnice 5 710 906 3 727 1 077 15,9 65,3 18,8 1,19 
Kruh  493 68 316 109 13,8 64,1 22,1 1,60 

Martinice 
v Krkonoších  571 80 364 127 14 63,8 22,2 1,59 

Levínská Olešnice 350 61 213 76 17,4 60,9 21,7 1,25 
Mříčná 476 86 311 79 18,1 65,3 16,6 0,92 

Peřimov  206 29 129 48 14,1 62,6 23,3 1,66 
Poniklá  1 222 196 754 272 16 61,7 22,3 1,39 

Roztoky u 
Jilemnice 902 178 549 175 19,7 60,9 19,4 0,98 

Studenec  1 750 302 1 084 364 17,3 61,9 20,8 1,21 
Svojek  171 31 109 31 18,1 63,8 18,1 1,00 

Víchová nad 
Jizerou  918 169 582 167 18,4 63,4 18,2 0,99 

Vítkovice 
v Krkonoších 398 64 279 55 16,1 70,1 13,8 0,86 

Paseky n/J 249 33 154 62 13,3 61,8 24,9 1,88 
Rokytnice n/J 3 250 451 2 088 711 13,9 64,2 21,9 1,58 

Vysoké n/J  1 341 208 850 283 15,5 63,4 21,1 1,36 
Jablonec n/J 1 914 302 1 223 389 15,8 63,9 20,3 1,29 

celkem 24 091 3 825 15 364 4 902 15,9 63,8 20,3 1,28 
Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ, vlastní dopočty 



Příloha – tabulka č. 13: Domovní fond v obcích k 31. 3. 2001 
 

z úhrnu obydlených domů 
domy podle vlastnictví domy postavené 

Název obce Domy                           
úhrnem 

z toho                                           
domy 

obydlené 
rodinné                              
domy 

bytové      
domy soukromých                                

osob 
obce, 
státu SBD do 1919 1920-1945 1946-1980 1981-2001 

Benecko 566 332 317 4 311 6 0 52 38 138 100 
Bukovina u 
Čisté  87 42 41 1 40 0 1 2 4 21 14 
Čistá u Horek  233 157 151 2 149 4 1 14 26 68 39 
Horka u Staré 
Paky  87 71 66 3 64 5 0 18 10 27 16 
Horní Branná  594 432 414 7 414 7 2 62 57 176 135 
Jestřabí 
v Krkonoších  287 91 88 0 87 1 0 16 7 35 22 
Jilemnice 1027 897 733 126 759 40 20 120 139 331 302 
Kruh  198 131 124 5 123 1 2 18 9 73 27 
Martinice 
v Krkonoších  201 156 148 4 147 5 0 15 22 78 40 
Levínská 
Olešnice 205 105 98 1 95 3 0 18 19 40 27 
Mříčná 223 125 120 2 117 1 0 33 6 58 27 
Peřimov  118 59 55 3 54 1 3 18 7 24 8 
Poniklá  421 258 218 30 217 24 0 45 27 108 76 
Roztoky u 
Jilemnice 371 245 226 10 221 8 1 40 33 108 61 
Studenec  581 428 411 8 406 5 2 50 72 202 101 
Svojek  120 57 55 0 54 2 0 10 1 38 8 
Víchová nad 
Jizerou  351 229 211 11 205 8 0 54 25 84 65 
Vítkovice 283 98 82 12 78 6 1 21 10 33 29 



v Krkonoších 
Paseky n/J 274 96 92 1 87 5 0 35 5 31 24 
Rokytnice n/J 1352 705 595 79 577 42 2 153 66 254 215 
Vysoké n/J   685 343 304 23 301 9 3 78 38 120 103 
Jablonec n/J 833 405 335 55 337 43 3 71 54 190 77 
celkem 9097 5462 4884 387 4843 226 41 943 675 2237 1516 

Zdroj: Sčítání lidu, domů a bytů 2001 
 

 



Příloha – tabulka č. 14: Bytový fond v obcích k 31. 3. 2001 
 

v tom 
z toho z toho podle důvodu 

Název obce Byty                     
úhrnem byty 

obydlené v rodin. 
domech 

v bytov. 
domech 

byty 
neobydlené                  

v obydl. 
domech 

byty 
neobydlené                            
v neobydl. 
domech 

obydl. 
přechodně slouží k rekreaci 

Benecko 683 404 376 17 12 267 19 178 
Bukovina u Čisté  108 62 55 7 1 45 1 44 
Čistá u Horek  289 197 186 8 11 81 3 58 
Horka u Staré 
Paky  117 92 81 7 9 16 2 12 
Horní Branná  792 602 523 69 24 166 6 114 
Jestřabí 
v Krkonoších  299 101 98 0 2 196 14 173 
Jilemnice 2423 2097 903 1143 178 148 35 66 
Kruh  257 182 158 22 7 68 2 58 
Martinice 
v Krkonoších  284 217 186 21 16 51 2 16 
Levínská 
Olešnice 247 142 127 6 5 100 5 93 
Mříčná 266 161 146 12 6 99 2 84 
Peřimov  143 82 68 12 2 59 1 56 
Poniklá  640 456 272 174 20 164 7 131 
Roztoky u 
Jilemnice 480 334 271 51 18 128 9 42 
Studenec  786 598 536 41 29 159 5 118 
Svojek  134 71 69 0 0 63 0 60 
Víchová nad 
Jizerou  441 306 258 41 12 123 5 99 
Vítkovice 
v Krkonoších 348 146 90 53 13 189 37 143 



Paseky n/J 290 111 102 6 1 178 9 161 
Rokytnice n/J 1921 1178 674 462 74 669 43 568 
Vysoké n/J   877 501 357 128 31 345 72 248 
Jablonec n/J 1213 724 373 334 48 441 46 348 
celkem 13038 8764 5909 2614 519 3755 325 2870 

Zdroj: Sčítání lidu, domů a bytů 2001 
 



Příloha – tabulka č. 15: Byty dle právního užívání a počtu místností v obcích 
 

z toho podle právního důvodu užívání z úhrnu podle počtu obytných místností 

Název obce 
Obydlené 

byty                                   
úhrnem 

ve 
vlastním                     

domě 

v 
osobním                                    

vlastnictví 
nájemní 

člena 
bytového                  
družstva 

1 
místnost 2 místnosti 3 místnosti 4 místnosti 5+ místností 

Benecko 404 295 0 13 0 58 108 98 62 61 
Bukovina u Čisté  62 42 0 1 7 2 15 20 17 6 
Čistá u Horek  197 149 0 5 6 19 57 59 32 24 
Horka u Staré 
Paky  92 63 0 16 0 13 23 35 16 5 
Horní Branná  602 424 7 63 8 45 189 178 95 92 
Jestřabí 
v Krkonoších  101 86 0 4 0 12 31 25 12 11 
Jilemnice 2097 786 434 389 302 346 558 761 230 194 
Kruh  182 120 1 13 11 17 49 56 32 23 
Martinice 
v Krkonoších  217 141 13 16 0 12 65 78 29 31 
Levínská Olešnice 142 92 2 16 4 19 52 43 20 6 
Mříčná 161 112 0 13 1 10 51 56 23 20 
Peřimov  82 48 4 4 6 13 31 26 5 6 
Poniklá  456 213 46 138 0 95 185 109 36 29 
Roztoky u 
Jilemnice 334 207 7 50 9 30 91 104 60 43 
Studenec  598 387 15 39 11 47 165 218 81 82 
Svojek  71 61 0 2 0 7 27 18 12 7 
Víchová nad 
Jizerou  306 196 14 40 0 42 82 94 58 27 
Vítkovice 
v Krkonoších 146 74 30 22 0 17 28 58 9 22 
Paseky n/J 111 85 0 8 0 25 32 21 15 15 
Rokytnice n/J 1178 575 194 247 40 236 325 360 124 117 



Vysoké n/J   501 280 50 73 12 97 130 150 74 45 
Jablonec n/J 724 306 50 275 21 124 233 226 73 59 
celkem 8764 4742 867 1447 438 1286 2527 2793 1115 925 

Zdroj: Sčítání lidu, domů a bytů 2001 
  
 



Příloha – tabulka č. 16: Přehled školských, sociálních a zdravotnických zařízení v obcích k 31. 12. 2004 
zařízení 

obec školská sociální zdravotnická 
Benecko MŠ, ZŠ – nižší stupeň (1.-5. 

ročník – 2x) dům s pečovatelskou službou (Mrklov)  
Bukovina u Čisté     
Čistá u Horek  MŠ, ZŠ – nižší stupeň (1.-5. 

ročník)  1x za 14 dní je realizována dětská poradna 
Horka u Staré 
Paky  

  

detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, samostatná ordinace praktického lékaře – 
stomatologa (2x týdně), dětská poradna (1x za 14 dní) 

Horní Branná  
MŠ – 2x, ZŠ – vyšší stupeň (1.-
9. ročník) dům s pečovatelskou službou 

detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, samostatná ordinace praktického lékaře – 
stomatologa 

Jestřabí 
v Krkonoších    ordinace praktického lékaře (ordinuje 1x týdně) 
Jilemnice 

MŠ – 3x, ZŠ – vyšší stupeň (1.-
9. ročník) – 2x, gymnázium, 
střední odborná škola textilní, 
škola speciální - 5x, ZUŠ 

ústav sociální péče pro mládež, domy 
s pečovatelskou službou – 3x, úřad 
práce 

nemocnice, detašované pracoviště nemocnice, samostatná 
ordinace praktického lékaře pro dospělé – 4x, detašované 
pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře pro 
dospělé, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a 
dorost -2x, samostatná ordinace praktického lékaře – 
stomatologa – 5x, detašované pracoviště samostatné 
ordinace praktického lékaře – gynekologa, samostatná 
ordinace lékaře specialisty – 11x, detašované pracoviště 
samostatné ordinace lékaře specialisty, ostatní samostatná 
zařízení – 2x, další dětská zařízení, transfusní stanice, 
zařízení lékárenské péče – 2x 

Kruh  MŠ, ZŠ přerušila provoz v r. 
2005   

Martinice 
v Krkonoších  MŠ, ZŠ – nižší stupeň (1.-5. 

ročník)  

detašované  pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, detašované pracoviště samostatné 
ordinace praktického lékaře - stomatologa 

Levínská 
Olešnice MŠ   
Mříčná MŠ, ZŠ – nižší stupeň (1.-5. 

ročník)   
Peřimov     



Poniklá  

MŠ, ZŠ – vyšší stupeň (1.-9. 
ročník 

dům s pečovatelskou službou (údaj 
není uveden v MOS) 

samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé, 
detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro děti a dorost, samostatná ordinace praktického 
lékaře - stomatologa 

Roztoky u 
Jilemnice 

MŠ, ZŠ – vyšší stupeň (1.-9. 
ročník dům s pečovatelskou službou 

samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé, 
detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro děti a dorost, samostatná ordinace praktického 
lékaře - stomatologa 

Studenec  

MŠ – 2x,  ZŠ – vyšší stupeň (1.-
9. ročník) 

dům s pečovatelskou službou (pro 4 
obyvatele) 

samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé, 
detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, samostatná ordinace praktického lékaře 
pro děti a dorost, samostatná ordinace praktického lékaře – 
stomatologa, ostatní samostatná zařízení, zařízení lékárenské 
péče 

Svojek  MŠ   
Víchová nad 
Jizerou  

MŠ, ZŠ – nižší stupeň (1.-4. 
ročník)   

detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, detašované pracoviště samostatné 
ordinace praktického lékaře pro děti a dorost, detašované 
pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře - 
stomatologa 

Vítkovice 
v Krkonoších 

MŠ, ZŠ – nižší stupeň (1.-5. 
ročník)   

Paseky n/J MŠ   
Rokytnice n/J 

MŠ – 2x, ZŠ – nižší stupeň (1.-
5. ročník), ZŠ – vyšší stupeň 
(1.-9. ročník), praktická a 
speciální škola  

dům s pečovatelskou službou, domov 
důchodců 

samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé, 
detašované pracoviště samostatné ordinace praktického 
lékaře pro děti a dorost, samostatná ordinace praktického 
lékaře – stomatologa -2x (včetně zubní laboratoře), ostatní 
samostatná zařízení – 3x, zařízení lékárenské péče 

Vysoké n/J   
MŠ,  ZŠ – vyšší stupeň (1.-9. 
ročník), Integrovaná škola 
Vysoké n. J. 

Dům s pečovatelskou službou, domov 
– penzion pro důchodce 

odborný léčebný ústav, samostatná ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, samostatná ordinace praktického lékaře – 
stomatologa, samostatná ordinace lékaře specialisty – 2x 
(plastická chirurgie a chirurgie ruky), zařízení lékárenské péče 

Jablonec n/J 

MŠ, ZŠ – vyšší stupeň (1.-9. 
ročník, ZUŠ dům s pečovatelskou službou 

samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé,  
samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost, 
samostatná ordinace praktického lékaře – stomatologa, 
samostatná ordinace praktického lékaře – gynekologa, 
zařízení lékárenské péče 

Zdroj: Městská a obecní statistika ČSÚ za rok 2004 



Příloha – tabulka č. 17: Přehled spolků v jednotlivých obcích sledované oblasti 
 
Benecko:    Sbor dobrovolných hasičů (3x) 
     Horská služba 
     Červený kříž 
     Sdružení myslivců (2x)     
 
Bukovina u Čisté:    Sbor dobrovolných hasičů 
     Červený kříž 
 
Čistá u Horek:    Sbor dobrovolných hasičů 
     Myslivecké sdružení Černý háj 
     Český rybářský svaz 
     Český svaz zahrádkářů 
     Osvětová beseda 
 
Horka u Staré Paky:   Sbor dobrovolných hasičů 
     TJ Sokol – fotbalový oddíl 
 
Horní Branná:    Sbor dobrovolných hasičů (2x) 
     Sdružení myslivců 
     Svaz žen 
     Klub důchodců 
 
Jestřabí v Krkonoších:   Sbor dobrovolných hasičů 
 
Jilemnice:     Sbor dobrovolných hasičů 

Ochotnický soubor (2x) 
     Dechovka Jemničanka 
     Pěvecký sbor SD Jilm 
     Žákovský a mládežnický taneční soubor  
     Junák 
     Šachový klub Jilemnice 
     Klub seniorů 
     Svaz žen 
     Myslivecké sdružení Jilemnice 
     Sportovní oddíly 
     Charita 
     Český svaz chovatelů 
     Český rybářský svaz 
*(výčet těch nejvýznamnějších sdružení a spolků; jen sportovních oddílů je cca 20)  
 
Kruh:      Sbor dobrovolných hasičů 
     Červený kříž 
     Myslivecké sdružení 
     Tenisový klub 
     SOKOL – tělovýchova, fotbal 
 
Martinice v Krkonoších:  Sbor dobrovolných hasičů 



Sokol – kopaná (minižáci, žáci, dorost, muži), aerobic + 
cvičení (děti, ženy, muži), nohejbal, volejbal, petanque 

 
Levínská Olešnice:   Sbor dobrovolných hasičů (2x) 
     Svaz žen 
     Myslivecké sdružení 
 
Mříčná:     Sbor dobrovolných hasičů 
     Červený kříž 
     Myslivecké sdružení 
     Tělovýchovná jednota 
     Klub žen 
 
Peřimov:    Sbor dobrovolných hasičů 
 
Poniklá:     Sbor dobrovolných hasičů Poniklá i Přívlaka 
     TJ Sokol Poniklá 
     TJ Seba Poniklá 
     Červený kříž 
     Myslivecké sdružení Kákov 
     Svaz žen 
     Svaz invalidů 
     Včelaři 
     Český autoklub Poniklá 
     Česká speleologická společnost 
     Pěvecký soubor Satory 
     Spolek krkonošských řemesel 
     ochotnický soubor 
 
Roztoky u Jilemnice:   Sbor dobrovolných hasičů 
     TJ Sokol 
     Český svaz chovatelů 
 
Studenec:     Sbor dobrovolných hasičů (2x) 
     Myslivecké sdružení 
     tenisté – školní sportovní klub 
     Svaz invalidů 
     klub důchodců 
     chrámový sbor 
     farní charita 
 
Svojek:     Sbor dobrovolných hasičů 
     Letečtí modeláři Svojek 
     roková skupina Tampelband 
 
Víchová nad Jizerou: Sbor dobrovolných hasičů Víchová n.J., Víchovská 

Lhota a Horní Sytová 
     Myslivecké sdružení Kákov 
     TJ Sokol Víchová n.J. 



Ochotnický soubor (dočasně v útlumu, zajišťuje 
představení hostujících souborů) 

 
Vítkovice v Krkonoších:  Sbor dobrovolných hasičů Vítkovice 
     Sportovní klub Jana Harracha 
     Svaz ochránců životního prostředí 
     Svaz chovatelů 
  
Paseky nad Jizerou:   TJ Sokol  Paseky n.J. 
     Sbor dobrovolných hasičů Paseky n.J. 
     Svatováclavský sbor v Pasekách n.J. 
 
Rokytnice nad Jizerou:   Divadelní spolek Jirásek 

Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice 
Sportovní oddíly při TJ Spartak Rokytnice: Lyžařský 
klub, klub českých turistů, volejbal, fotbal, Alpin Club, 
kuželky, Silový trojboj, šachy, ASPV - Sport pro 
všechny, tenis a stolní tenis 
Horská služba Rokytnice 

 
Vysoké nad Jizerou:   TJ Vysoké n. J.  
     Sbor dobrovolných hasičů 
     Divadelní spolek 
     Myslivecké sdružení 
 
Jablonec nad Jizerou:   Hasiči 
     TJ Sokol 
     Myslivecké sdružení 
     Český Červený kříž 
     Svaz zdravotně postižených 
     Svaz chovatelů 
     Svaz žen 
 



Příloha – tabulka č.18: Přehled kulturních zařízení ve sledovaných obcích 
 

Obec Veřejné 
knihovny 

včetně 
poboček 

Divadla Muzea Galerie Stálá 
kina 

Kulturní 
domy a další 

kulturní 
zařízení 

Benecko Knihovna      
Bukovina u 
Čisté  

Knihovna      

Čistá u 
Horek  

Místní 
knihovna 

    Místní 
sokolovna 
slouží rovněž 
pro kulturní 
život 
obyvatel 

Horka u 
Staré Paky  

Knihovna     kulturní dům 
místní 
restaurace 

Horní 
Branná  

Knihovna      

Jestřabí 
v Krkonoších  

Knihovna     Kulturní dům 
v Křížlicích 
Kulturní dům 
v Jestřabí 

Jilemnice Městská 
knihovna J. 
Havlíčka 

 Krkonošské 
muzeum 

„V 
kotelně“ 

Kino 
„70“ 

Společenský 
dům JILM 

Kruh  Místní 
knihovna a 
připojení 
na int. 

   Místní 
kino 

Obecní 
hostinec pro 
menší (50 
osob) 
společen.akce 

Martinice 
v Krkonoších  

Místní 
knihovna 

    Hostinec  

Levínská 
Olešnice 

Knihovna     Kulturní dům 
Místní 
restaurace 
Kulturní dům 
v místní části 
Žďár u St. 
Paky 

Mříčná Knihovna      
Peřimov  Knihovna      
Poniklá  Místní 

knihovna 
 Muzeum 

Krkonošských 
řemesel 
(soukromé) 

  Kulturní sál 
v pohostinství 
p. Mádleho 
Kostel sv. 
Jakuba 

Roztoky u 
Jilemnice 

Knihovna     Kulturní dům 
se 



společenským 
sálem 

Studenec  Knihovna      
Svojek  Místní 

knihovna 
    Kulturní dům 

ve Svojku 
Víchová nad 
Jizerou  

Místní 
knihovna 
s přístupem 
na internet 

    Kulturní dům 
Víchová n.J. 
Restaurace 
(3x) 
Bývalý hotel 
Jizera – nyní 
dům dětí 
Pionýr (např. 
za úč. 
dětských 
táborů) 

Vítkovice 
v Krkonoších 

Knihovna     Kulturní dům 

Paseky n/J   Muzeum 
Památník 
zapadlých 
vlastenců 

   

Rokytnice 
n/J 

Knihovna   Galerie 
Pod 
střechou 

 Kulturní dům 
Jídelna 
Rotextile – 
společenský 
sál (plesy, 
zábavy) 

Vysoké n/J   Knihovna Divadlo 
Krakonoš 

    

Jablonec n/J Knihovna    Kino Kulturní dům 
s kinem 

Zdroj: ČSÚ, KÚLK, odbor kultury, pam.péče a CR, dotazníkové šetření a webové stránky 
obcí 



Příloha – tabulka č.19: Přehled společenských, kulturních a sportovních akcí nadmístního 
významu ve sledovaných obcích 
 
Obec Pravidelně (P) i 

nepravidelně (nP) 
pořádaná akce 

Stručný popis akce Přibližný termín 
konání akce (měsíc 
v roce) 

Benecko Setkání důchodců 
Divadelní ochotnická 
představení 
Mše u kaplí po obci 
Soutěže hasičů 
Poutě 

- rozmanitý 
společenský a 
kulturní, sportovní 
život v obci; 
tématicky zaměřené 
akce  nejmladší 
generaci až  po 
seniory 

 

Bukovina u Čisté     
Čistá u Horek  Čistecký klíček 

Myslivecký, 
Rybářský a Hasičský 
ples 
Různé soutěže a hry 
na hřišti 
Dětská besídka 
Posezení s důchodci 
Vítání občánků 

- setkání hudebních 
skupin 
- zábavy a sportovní 
vyžití pro děti, 
mládež, dospělé i 
seniory 

 

Horka u Staré Paky  Hasičské soutěže 
Fotbalové zápasy 
Zábavy 
Plesy 
Dětské akce a 
soutěže 

- zábavy a sportovní 
vyžití pro děti, 
mládež, dospělé i 
seniory 

 

Horní Branná     
Jestřabí 
v Krkonoších  

Plesy 
Zábavy 
Hudební večery 

- spíše společenské a 
kulturní akce 

 

Jilemnice Vánoční a májový 
jarmark 
Festival dechových 
hudeb 
Festival 
ochotnického divadla 
Kurzy taneční a 
společenské výchovy 
Lízátkové závody 
 
Zimní závody 
 
Březen – měsíc 
internetu 
Březen – měsíc 
divadla 

- tradiční jarmark 
- hudební a 
dramatické festivaly 
- kurzy tance 
 
 
 
 
- závody v běhu na 
lyžích 
- běh na lyžích 
 
- městská knihovna 
 
- divadelní festival 
 

Prosinec, květen  
 
 
 
 
 
 
Září - prosinec 
Únor 
 
 
 
Březen 
 
 
 



Rej čarodějnic 
SKI veselice 
Výstup na Žalý 
Zahradní slavnost 
matek 
Den dětí 
O nejvšestrannější 4. 
třídu Jilemnicka 
Srandahry 
Krkonošský pohár 
MTB 
Krakonošovy letní 
podvečery 
Festival dechových 
hudeb 
Vavřinecká pouť 
Výstava drobného 
zvířectva 
Jilemnická poznávání 
Po stopách řídícího 
učitele Jana Buchara 
Běh do vrchu 
Jilemnice – Žalý 
Svatováclavský 
koncert 
Jilemnický kros 
 
Sportovní hry 
O nejvšestrannější 4. 
třídu Jilemnicka 
Kaleidoskop 
 
ARTE VIVA 
 
 
Adventní koncert 
Mikulášská nadílka 
Velká cena Jilemnice 
Kufrování 
s Krakonošem 
Jilemnické rockování 
 
Plavecké závody 
 

 
 
- turistický pochod 
- pořad ZUŠ 
 
 
- závody v lehké 
atletice 
- sportovní akce 
- Bike fit club 
 
- kulturní akce SMO 
Jilemnicka 
 
 
 
 
 
- sportovně kulturní 
akce 
- turistický pochod 
 
 
 
 
- běh na lyžařských 
tratích 
- MO STP 
 
 
- představení TS Paul 
Dance 
-  mezinárodní 
hudební a taneční 
festival mládeže 
 
 
- běh na lyžích 
- závod orientačního 
běhu 
- festival rockových 
kapel 

Duben 
 
Květen 
 
 
Červen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Červenec 
 
Srpen 
Září 
 
 
 
 
 
 
Říjen 
 
 
 
 
 
 
 
Listopad 
 
Prosinec 

Kruh  Hasičský bál 
Zvěřinové hody 
Posezení hasičů 

- společenská zábava  

Martinice 
v Krkonoších  

Dětské dny 
Podmáslik 
Turnaje „Baldachýn“ 

- pálení čarodějnic, 
vynášení smrtky 
- zimní a letní hry 

 
 
 



 
 
 
 
 
Kalcovský tunel 
„Pohár starosty 
obce“ 
ekumenické 
bohoslužby na 
místním hřbitově 

pro děti i dospělé 
- nohejbal 
- volejbal dvojic, 
petanque, kopaná – 5 
mužstev 
- přespolní běh 
- bohoslužby 

 
 
 
 
 
květen 
listopad 

Levínská Olešnice  
Hasičský ples 
Mikulášská taneční 
zábava 
Žďárská stopa  
Žďárský míček  
Vánoční turnaj ve 
stolním tenisu 
Ždárský dostavník - 
countrybál 
Dětský den 
Promítání cestopisů 
Pálení čarodějnic 
 

Kulturní a 
společenské vyžití, 
sportovní akce -
lyžařské závody, 
turnaje ve stolním 
tenise 

Průběžně v roce 

Mříčná Bály 
Divadelní 
představení 
Zájezdy 
 

- zábavy a poznávací 
vyžití pro děti, 
mládež, dospělé i 
seniory 

 

Peřimov     
Poniklá  Divadelní 

představení spolku 
J.J.Kollár 
Koncerty pěveckého 
souboru Satory 
Sportovní akce: 
Závody v běhu do 
vrchu, závody ve 
sjezdovém lyžování, 
závody v běhu na 
lyžích (Ponikelské 
kriterium) 
Aktivní činnost 
mladých hasičů – 
závody ve Hře 
Plamen (postup až na 
republiku) 
Posezení při svíčce 
Ponikelské 

Společenské, 
kulturní, sportovní 
zábavy různého 
velmi rozmanitého 
zaměření pro 
všechny věkové 
ročníky, pro místní i 
návštěvníky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Únor 
Leden  



rejdovačky 
Plesy 
Dětský karneval 
Lízátkové závody 
Pohádkový les 
Poutní a vánoční 
výstavy (celoroční) 
v soukromém muzeu 
Aktivní činnost 
Klubu důchodců – 
výlety a pravidelné 
posezení 
Vítání nových 
občánků 
Stříbrné podvečery 

Roztoky u Jilemnice Rockové Roztoky 
Krakonošova tržnice 

- malý hudební 
festival  
- tradiční trhy 

 

Studenec  Plesy 
Koncerty 

  

Svojek  Plesy, taneční zábavy 
Pálení čarodějnic 
Divadelní 
představení 

 Průběžně v roce 

Víchová nad Jizerou  Vítání občánků 
Plesy a taneční 
zábavy 
Hostující divadelní 
představení 
Den dětí 
Dětský karneval 
Lidová tradice pálení 
čarodějnic 
Pouťová výstava 
starých pohlednic 
Fotbalové soutěže 
Lyžařské závody pro 
děti 
Cvičení pro ženy 
Turnaj ve stolním 
tenisu 
Turnaj ve volejbalu 
„Cyklotoulání“ 
prez. akce regionu 
Jilemnicko 
Krakonošovy letní 
podvečery 
projekt 
S Krakonošem u 
počítače (financ. EU) 

-pestrá paleta 
společenského, 
kulturního i 
sportovního a 
vzdělávacího vyžití 
pro všechny věkové 
kategorie; udržování 
tradic 

 



Vítkovice 
v Krkonoších 

Diskotéky a plesy 
v kulturním domě 

Společenské vyžití  

Paseky n/J Lyžařské závody pro 
veřejnost – Prdecká 
lyže 
Pasecké hudební 
slavnosti 
Pouťový běh 
Buďárkou + 
sousedské pouťové 
posezení 
Závody ve 
snowboardingu     
Ukončení lyžařské 
zimní sezóny, 
přejezd jezírka      
Pohádkový les     
Cyklistické závody, 
výjezd do vrchu     
Letní táboráky, 
zábavy 
Vernisáže výstav v 
Památníku zapadlých 
vlastenců     
Hudební vystoupení 
Svatováclavského 
sboru při všech 
hlavních církevních 
svátcích 

Bohaté sportovní a 
společenské vyžití 
v průběhu roku pro 
všechny věkové 
kategorie (místní i 
návštěvníky) 

Březen 
 
 
Srpen 
 
Září  
 
 
 
Únor, březen 
 
Březen/duben 
 
 
Červen 
 
Srpen 
 
2x ročně 

Rokytnice n/J Hasičský ples 
Tradiční sjezd 
pašeráků a rej masek 
Lyžování po staru 
Pyžamový bál 
Dětský karneval 
Pálení čarodějnic a 
lampionový průvod 
Dětský den 
Ahoj léto 
Dřevosochařské 
sympozium 
Rokytnický pivní rej 
Loučení s létem 
HETOS 
Tradiční Rokytnická 
pouť 
Vánoční trhy 
Divadelní 
představení 
Výstavy v domě dětí 

Pestrá paleta akcí 
společenského, 
kulturního i 
sportovního a 
vzdělávacího 
charakteru  pro 
všechny věkové 
kategorie 

 



a mládeže Pod 
Střechou – Galerie 
Pod střechou - tvorba 
dětí, Rokytnický 
sympozion zaměřený 
na práci s textilem, 
keramikou a proutím. 
 
sportovní akce a 
různé závody: 
Pohár o dřevěného 
Krakonoše – 
skialpinistické 
závody 
Lyžařské závody 
O MISTRA  
ZALBOCHU – 
závod na miniski 
O super cenu 
Rokytnice nad 
Jizerou – serie 
lyžařských závodů 
pro děti  
Závody ve 
fourcrossu 
Horský běh na 
Dvoračky 
Rokytnické 
volejbalové dny 
Vocet cup – závod 
horských kol 
Kuželkářská liga 
 

Vysoké n/J   Krakonošův 
divadelní podzim 
Společenské večery, 
zábavy, diskotéky 
Sportovní akce 
běžecké i sjezdové, 
závody po staru 
 

Pestrá paleta akcí 
společenského, 
kulturního i 
sportovního rázu 

Říjen 
Průběžně v roce 
 
 
V zimním období 

Jablonec n/J Plesy 
Maškarní rej na 
ukončení lyžařské 
sezóny 
Sportovní turnaje 
Hasičská soutěž 
Festival dechových 
hudeb 
Kountry  festival 

Bohaté společenské i 
sportovní vyžití 
v průběhu roku pro 
všechny věkové 
kategorie (místní i 
návštěvníky) 

 



Soutěž Triál 
(šlapačky) 

Zdroj: KÚLK, odbor kultury, pam.péče a CR, dotazníkové šetření a webové stránky obcí 



Příloha – tabulka č. 20: Přehled zařízení technické infrastruktury v obcích k 31. 12. 2005  

obec pošta 
veřejný 
vodovod kanalizace bez napojení na ČOV kanalizace s napojením na ČOV 

požární 
nádrž 

plynofikace 
obce 

Benecko 1 1  1 1 1 
Bukovina u Čisté   1 0 0 1  
Čistá u Horek  1 1 0 0 1 0 
Horka u Staré 
Paky  1 1 1 (částečně) 0 1 0 
Horní Branná  1 1 0 0 1 1 
Jestřabí 
v Krkonoších  0 1 0 0 1 0 
Jilemnice 1 1 1 1 1 1 
Kruh  0 0 pouze dešťová (750 m) 0 1 0 
Martinice 
v Krkonoších  

1 

1 (z 90% obyv 
napojených na 

veřejný vodovod) 0 0 1 0 
Levínská 
Olešnice 0 1 0 0 1 0 
Mříčná 1 1 0 0 1 0 
Peřimov  0 0 0 0  0 
Poniklá  

1 1  
1 (cca 60% napojených 

domácností) 1 0 
Roztoky u 
Jilemnice 1 1 1 0 1 0 
Studenec  1 1   1 (pro 100 ekviv. obyvatel)  0 
Svojek  0 1 0 0 1 0 
Víchová nad 
Jizerou  

1 1 0 0 1 

1(střední část 
obce, okrajové 

části 
neekonomické) 

Vítkovice 
v Krkonoších 1 1  

1 (2x ČOV, kanalizace pouze ve 
střední části obce) 1 

0 (probíhá 
územní řízení) 

Paseky n/J 
1 1  

1 (2x ČOV,kanalizace pouze 
v části obce) 1 0 

Rokytnice n/J 
1 

1 (není ve všech 
částech obce)  1 1 1 



Vysoké n/J   1 1  1 (částečně) 1 1 
Jablonec n/J 1 1  1 0 0 
1 – ano, 0 - ne                                                                                        Zdroj: Městská a obecní statistika ČSÚ k 31. 12. 2005 a dotazníkové šetření 



Příloha – tabulka č. 21: Podrobnost k problematice „Ptačí oblast a Evropsky významná lokalita Krkonoše“ 

- přejaté doslovné informace z KÚLK a Sb. zákoníků 2004; 600. Nařízení vlády ČR, kterým se 
vymezuje ptačí oblast Krkonoše a Příloha nařízení vlády č. 132/2005 Sb. - Evropsky 
významná lokalita Krkonoše 

Ptačí oblast Krkonoše tvoří celý národní park spolu s částmi jeho ochranné zóny. V 90. letech 
bylo na české straně Krkonoš zjištěno celkem 155 druhů ptáků s prokázaným, 
pravděpodobným nebo možným hnízděním. Na základě výskytu významných druhů ptáků se 
mezi ornitologicky nejhodnotnější oblasti českých Krkonoš řadí alpínské vrcholy, ledovcové 
kary a subarktická rašeliniště na hřebenech v západní a východní části pohoří. Pouze zde v 
rámci České republiky hnízdí kulík hnědý (Charadrius morinellus), slavík modráček tundrový 
(Luscinia svecica svecica) - izolovaná populace 25-30 párů - a pěvuška podhorní (Prunella 
collaris) - izolovaná populace 9-14 párů - z dalších druhů linduška horská (Anthus spinoletta) 
a kos horský (Turdus torquata). Dalším významným územím je mozaika lesních a lučních 
biotopů v oblasti Rýchor a jejich podhůří na jihovýchodě území. Zde hnízdí čáp černý 
(Ciconia nigra), včelojed lesní (Pernis apivorus), tetřev hlušec (Tetrao urogallus), tetřívek 
obecný (Tetrao tetrix), chřástal polní (Crex crex), sýc rousný (Aegolius funereus), datel černý 
(Dryocopos martius), lejsek malý (Ficedula parva) a ťuhýk obecný (Lanius collurio). 
 
Druhy, jež jsou hlavním předmětem ochrany: 
 
 Druh  Počet párů Poznámka 
Chřástal polní   100 - 120    
Čáp černý   7 - 10    
Datel černý   60 - 70    
Lejsek malý   60 - 70    
Slavík modráček   24 - 31   Luscinia s. svecica  
Sýc rousný   cca 90    
Tetřívek obecný   100 - 150   počet tokajících samců  
 
 
Druhy, jež se vyskytují na této lokalitě: 
 
 Druh  Počet párů Poznámka 
Jeřábek lesní   0 - 1  
Kulík hnědý     
Kulíšek nejmenší   7 - 10    
Ledňáček říční   2 - 3    
Lejsek bělokrký   0 - 1    
Lelek lesní   0 - 2    
Luňák červený   0 - 1    
Luňák hnědý   0 - 1    
Moták pilich   0 - 1    
Skřivan lesní   0 - 1    
Sokol stěhovavý   1 - 2    
Tetřev hlušec   cca 10   tokající samci  
Ťuhýk obecný   200 - 250    
Včelojed lesní   3 - 5    



Výr velký   4 - 5    
Žluna šedá   5 - 7    
 
Evropsky významná lokalita 
 
Popis: 
Poloha 
Přírodní komplex Krkonoše představuje nejvyšší část středoevropských hercynských pohoří. 
Tvoří horský hraniční val mezi Českou a Polskou republikou, státní hranice probíhá v délce 
40 km mezi sídelními útvary Harrachov na západním okraji a Žacléřem na východním okraji. 
 
Přesná geografická poloha: Východní Čechy,50 st. 54‘N, 15 st. 30‘E 
Pohoří spadá pod biogeografickou provincii 2.32.12 (evropské středohory) 
Výškové rozpětí: 400 m – 1602 m n. m. 
 
Ekotop 
Krkonoše jsou nejvyšším pohořím České republiky a tvoří společně s Hrubým Jeseníkem a 
Králickým Sněžníkem Vysoké Sudety – řetěz geologicky starých prvohorních nevápencových 
středohor, sdílených mezi Českou republikou, Německem a Polskem. Krkonoše jsou přibližně 
40 km dlouhé a 20 km široké, jejich georeliéf je tvořen jednak starými zarovnanými povrchy, 
jednak hluboce zaříznutými údolími, které byly formovány pleistocenními ledovci a sněžníky. 
Nejvyšší vrchol Sněžka svou nadmořskou výškou 1602 m sice nedosahuje vysokohorské 
elevace, avšak vrcholová oblast Krkonoš (mezi 1300 až 1600 m n. m.) představuje krajinu s 
četnými subarktickými a vysokohorskými prvky jakými jsou alpinská hranice lesa, 
subarktická rašeliniště, ledovcové kary, sněhové a zemní laviny, skalní výchozy typu tors a 
široká mozaika mrazem tříděných forem reliéfu (periglaciální sutě, kryoplanační terasy, 
polygonální a brázděné půdy). 
 
Geologicky patří Krkonoše společně s Jizerskými horami do jediného celku, zvaného 
krkonošsko-jizerské krystalinikum, kde převažují krystalické břidlice (svory, fylity, kvarcity) 
starohorního až prvohorního stáří, do kterých v karbonu pronikl mohutný žulový pluton 
tvořící převážnou část hraničního hřbetu. 
 
Klima Krkonoš odpovídá mírnému klimatickému pásmu s výrazným vlivem Atlantického 
oceánu a převládajícími západními větry. Podnebí má výrazný oceánicky charakter, průměrná 
roční teplota ve vrcholových polohách Krkonoš se pohybuje mezi 0 oC a +1 oC a celoroční 
množství srážek dosahuje 1200 – 1600 mm. Výška sněhové pokrývky kolísá mezi 100 až 300 
cm a ve vrcholových polohách se udržuje až 180 dní v roce. Takové podmínky korespondují 
s klimatem horských oblastí Střední Skandinávie. 
 
 
Biota 
Zvláštní biogeografická poloha Krkonoš uprostřed středoevropské krajiny učinila z tohoto 
pohoří významnou vývojovou křižovatku, kde se v průběhu čtvrtohorního zalednění 
opakovaně setkávala severská a alpinská biota. To se odráží ve vysokém počtu glaciálních 
reliktů, endemitů a ve výrazné rozmanitosti horských ekosystémů. Alpinské trávníky, 
subarktická rašeliniště, porosty kleče, ledovcové kary, květnaté horské louky, mokřady, 
horské smrkové a smíšené lesy, přípotoční olšiny a nivy reprezentují biodiverzitu, která nemá 
v českých pohořích obdoby. 
 



Podle fytogeografického členění náleží Krkonoše do oblasti středoevropské lesní květeny 
(Hercynicum) a společně s Rýchorami jsou v podoblasti sudetské flóry (Sudeticum).  
Velké převýšení mezi údolními a vrcholovými polohami (400 až 1602 m n. m.) společně s 
pestrou mozaikou různých forem reliéfu a stanovištních podmínek se projevuje ve výrazném 
vertikálním členění biomů v rámci 4 vegetačních výškových stupňů. 
 
•Stupeň submontánní: mezi 400 až 800 m n. m. - listnaté a smíšené lesy  
•Stupeň montánní: mezi 800 až 1200 m n. m. - smrkové lesy a květnaté horské louky  
•Stupeň subalpinský: mezi 1200 až 1450 m n. m. - severské smilkové louky, klečové porosty 
a subarktická rašeliniště  
•Stupeň alpinský: mezi 1450 až 1602 m n. n. - kamenité sutě a mrazem tříděné půdy s 
lišejníkovou tundrou 
 
Z Krkonoš je popsáno přes 1250 druhů cévnatých rostlin, které se vyskytují celkem v 68 
biotopech uvedených v Katalogu biotopů České republiky.  
Z toho je: 
 
•12 biotopů prioritních naturových: R3.1, R3.2, R3.3, S2A, A7, T2.1, T2.2, T2.3B, L2.1, 
L2.2A, L4, L9.2A 
 
Kvalita 
Krkonoše jsou jediným českým pohořím, jehož biota kontinuálně pokrývají 4 výškové 
vegetační stupně od submontánního po alpinský vegetační stupeň. To se významně projevilo 
v průběhu syngeneze a synchorologie krkonošských biot a podmínilo jejich výjimečně 
vysokou diverzitu. Na základě výsledků multidisciplinárního vědeckého výzkumu byla 
hřebenová oblast Krkonoš popsána jako arkto-alpinská tundra a představuje unikátní 
biogeografický fenomén v kontextu celé střední Evropy. Jedná se zejména o ekosystémy nad 
hranicí lesa a ekosystémy interkalární zóny ledovcových karů s lavinovými svahy, kde se 
rozkládají populace celkem 29 endemických taxonů na úrovni druhů, poddruhů a variet a 20 
taxonů, zařazených do Červeného seznamu ohrožených druhů rostlin České republiky. 
Krkonoše jako jediné pohoří České republiky zasahují až do alpinského vegetačního stupně 
(upper alpine belt) a společně s Hrubým Jeseníkem představují jediná dvě česká pohoří, která 
mají bohatě zastoupené ekosystémy subalpinského vegetačního stupně (lower alpine belt). 
Přítomné naturové biotopy se vyznačují bohatých zastoupením glaciálních reliktů a 
krkonošských endemitů, což z přírodního komplexu Krkonoše činí lokalitu NATURA 2000 
významnou z hlediska: 
 
1.celonárodního: jediný přírodní komplex této rozlohy a biodiverzity v rámci České republiky 
2.celoevropského: jediný přírodní komplex s výskytem endemických taxonů, zařazených do 
přílohy II.směrnice č. 92/43/EHS – Campanula bohemica, Galium sudeticum, Pedicularis 
sudetica, Gentianella bohemica. Kromě těchto endemitů představují Krkonoše celosvětově 
jediné místo výskytu endemického jeřábu krkonošského (Sorbus sudetica) a pohoří výjimečně 
bohaté na glaciální relikty, dosahujících zde jižní hranici svého celosvětového rozšíření 
(Rubus chamaemorus, Pedicularis sudetica, Saxifraga nivalis). 
Druhy přílohy II. směrnice 92/43/EHS: 
Campanula bohemica - celá populace druhu je vázaná na Krkonoše, kde roste roztoušeně na 
horských a podhorských loukách obhospodařovaných (udržovaných) člověkem a v 
přirozených alpinských trávnících. 
Galium sudeticum - v ČR druh roste pouze v Krkonoších v Obřím dole na 3 mikrolokalitách a 
dále na několika mikrolokalitách ve Slavkovském lese. Několik lokalit je polské straně 



Krkonoš. Celková populace není příliš početná a roste na několika desítkách čtverečních 
metrů. 
Pedicularis sudetica - nominátní poddruh je endemitem Krkonoš, jedná se o glaciální relikt, 
vzdálený 2500 od nejbližších oblastí výskytu v arktické severovýchodní Evropě. Roste vzácně 
na prameništích a podmáčených ekotopech v subalpínském a alpínském stupni. 
Gentianella bohemica - v Krkonoších roste na dvou lokalitách. V Albeřických lomech je 
populace poměrně silná a perspektivní. Druhá lokalita v Černém dole má velmi slabou 
populaci a nalézá se v ochranném pásmu KRNAP. V České republice má druh sice několik 
desítek lokalit, ale je silně na ústupu. 
Myotis dasycneme - štoly v Herlíkovicích představují jedinou lokalitu v ČR, kde tento druh 
pravidelně (ale v malém počtu) zimuje 
 
Stanoviště a druhy, jež jsou hlavním předmětem ochrany: 
Evropská suchá vřesoviště 
Alpínská a boreální vřesoviště  
Křoviny s borovicí klečí (Pinus mugo) a pěnišníkem Rhododendron hirsutum (Mugo-
Rhododendretum hirsuti)  
Subarktické vrbové křoviny  
Silikátové alpínské a boreální trávníky  
Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v 
kontinentální Evropě v podhorských oblastech)  
Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně  
Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis)  
Horské sečené louky  
Aktivní vrchoviště  
Přechodová rašeliniště a třasoviště  
Silikátové sutě horského až niválního stupně (Androsacetalia alpinae a Galeopsietalia ladani)  
Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů  
Jeskyně přístupné veřejnosti  
Bučiny asociace Luzulo-Fagetum  
Bučiny asociace Asperulo-Fagetum  
Středoevropské subalpínské bučiny (s javorem – Acer a šťovíkem horským – Rumex 
arifolius)  
Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích  
Rašelinný les  
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion 
incanae, Salicion albae)  
Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea)  
 
Živočichové: netopýr pobřežní 
  vranka obecná 
 
Rostliny: hořeček český   
  svízel sudetský   
  všivec krkonošský pravý   
  zvonek český   
 
 
 



Stanoviště a druhy, jež se vyskytují na této lokalitě: 
 
Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition  
Alpínské řeky a bylinná vegetace podél jejich břehů  
Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion 
Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia) (* 
význačná naleziště vstavačovitých )  
Zásaditá slatiniště  
Vápnité sutě pahorkatin a horského stupně  
Chasmofytická vegetace vápnitých skalnatých svahů  
Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů  
Středoevropské vápencové bučiny (Cephalanthero-Fagion)  
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum  
 



Příloha – tabulka č. 22: Přehled památných stromů 
 
památné stromy dřevina lokalizace obvod kmene vyhlásil 
Dub v Poniklé Quercus robur u penzionu 

Krakonošovo 
zátiší na okraji 
obce Poniklá, 
poblíž silnice na 
Jestřábí 

348 cm Správa KRNAP 

Ambrožův smrk Picea abies Benecko 400 cm Správa KRNAP 
Lípa v Javorku Tilia cordata Jilemnice, osada 

Javorek, nad 
rybníčkem proti 
statku 

540 cm OkÚ Semily 

Lípy u 
pomníčku sv. 
Karla 

Tilia cordata Jilemnice – u 
pomníčku sv. 
Karla z r. 1779 

290 cm  

Lípy u 
pomníčku sv. 
Karla 

Tilia cordata Jilemnice – u 
pomníčku sv. 
Karla z r. 1779 

270 cm  

Jasany u 
kapličky sv. 
Isidora 

Fraxinus 
excelsior 

na Kozinci, u 
kapličky sv. 
Isidora v 
Jilemnici 

450 cm MěÚ Jilemnice 

Jasany u 
kapličky sv. 
Isidora 

Fraxinus 
excelsior 

na Kozinci, u 
kapličky sv. 
Isidora v 
Jilemnici 

385 cm MěÚ Jilemnice 

Jasan v 
Roudnici 

Fraxinus 
excelsior 

V linii ulice Čs. 
legií pod 
nádražím ČD 

 ONV Semily 

Dub v Jablonci Quercus robur Jablonec nad 
Jizerou 

446 cm  

Lípy v Pasekách Tilia 
platyphyllos 

u staré školy, 
proti pomníčku 
v Pasekách 
n.Jizerou 

410 cm  

Lípy v Pasekách Tilia 
platyphyllos 

u staré školy, 
proti pomníčku 
v Pasekách 
n.Jizerou 

515 cm  

Lípa u Tomášů Tilia cordata na svahu nad 
cestou do 
stodoly v obci 
Poniklá 

669 cm ONV Semily 

Lípa v 
Rokytnici 

Tilia 
platyphyllos 

v zahradě u 
čp.78 
v Rokytnici n. 
Jizerou 

480 cm  

Daněhlova lípa Tilia v obci Víchová 500 cm  



ve Víchové platyphyllos nad Jizerou 
Lípa ve Víchové 
- Koutech 

Tilia cordata v obci Víchová 
nad Jizerou 

511 cm  

Lípa na 
Braunově kopci 

Tilia cordata Vítkovice v 
Krkonoších 

595 cm  

Lípa na 
Dlaskově statku 

Tilia 
platyphyllos 

Před vchodem 
do Dlaskova 
statku 
v Bukovině u 
Čisté 

260 cm  

Linda v Horní 
Branné 

Populus alba v historickém 
centru obce 
Horní Branná 
poblíž kostela a 
bývalé fary 

590 cm ONV Semily 

Lípa v Kruhu 1 Tilia 
platyphyllos 

v intravilánu 
obce Kruh u čp. 
46 

dutá OkÚ Semily 

Lípa v Kruhu 2 Tilia 
platyphyllos 

v intravilánu 
obce Kruh u 
statku čp. 52 

474 cm OkÚ Semily 

Lípa v Kruhu 3 Tilia 
platyphyllos 

v polích naproti 
zastávce ČD 
Roztoky u 
Jilemnice 

272 cm OkÚ Semily 

Lípa velkolistá a 
dub letní 
v Dolní 
Rokytnici 

Tilia 
platyphyllos 

Letní strana 
v Dolní 
Rokytnici – 
ochranné pásmo 
KRNAP, u 
poutní kapličky 

255 cm Správa KRNAP 

Lípa velkolistá a 
dub letní 
v Dolní 
Rokytnici 

Tilia 
platyphyllos 

Letní strana 
v Dolní 
Rokytnici – 
ochranné pásmo 
KRNAP, u 
poutní kapličky 

310 cm Správa KRNAP 

Planá hrušeň v 
Poniklé 

Pyrus communis 
ssp.pyraster 

okraj obce 
Poniklá, úpatí 
kóty Homole, 
ochranné pásmo 
KRNAP 

324 cm Správa KRNAP 

Jilmová alej (31 
ks) 

Ulmus 
carpinifolia 

V linii ulice Čs. 
legií pod 
nádražím ČD 

113 – 270 cm MěÚ Jilemnice 

Lípa velkolistá 
v Martinicích 
v Krk. 

Tilia 
platyphyllos 

Ve středu obce 
při silnici na 
Zálesní Lhotu u 
čp. 124 

240 MěÚ Jilemnice 

Borovice lesní  Na Haldě u 191 cm MěÚ Jilemnice 



osady Zásadka 
na p.p. č. 1673/9 
v k.ú. Roztoky u 
Jilemnice 

Zdroj: KÚLK, údaje poskytnuté odborem rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 
a výstupy z pracovních jednání ve MAS 
 



Příloha – tabulka č. 23: Přehled maloplošných zvláště chráněných území 
 
 
Obec - název Kategorie 

m-ZCHÚ 
Název m-ZCHÚ Důvod ochrany Rozloha ZCHÚ 

(v ha) 
Peřimov NPP Strážník Výskyt unikátní krystalografické formy křemene, tzv. 

hvězdovce (naleziště je překryto zeminou a zalesněno 
mladou smrčinou) 

1,51 

Vysoké nad 
Jizerou 

PP Nístějka Suťový les na skalních srubech, lokalita lopuštíku 
skloněného 

2,68 

Zdroj: KÚLK, údaje poskytnuté odborem rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 
 
 
NPP – Národní přírodní památka 
PP – přírodní památka 



Příloha – tabulka č. 24: Přehled registrovaných významných krajinných prvků v rámci analyzovaného území  
 
 
Název VKP charakteristika Výměra (v ha) Katastrální území 
Park ve Vysokém 
nad Jizerou 

cca 400 ks dřevin, dvouetážový porost 1,8082 Vysoké nad Jizerou 

Louky 
v Martinicích I. (1 
registrace na 4 
plochách) 

ekologicky a esteticky hodnotná část 
krajiny 

 Martinice v Krkonoších 

Louky 
v Martinicích II. 

  Martinice v Krkonoších 

Louky 
v Martinicích III. 

  Martinice v Krkonoších 

Louky 
v Martinicích IV. 

  Martinice v Krkonoších 

Cedron Údolí potoka Cedron 3,2185 ha Mrklov, Horní Štěpnice, Dolní 
Štěpanice 

Jeskyně ve 
Štěpanické Lhotě 

jeskyně 1,1382 ha Horní Štěpanice 

Zdroj: KÚLK, údaje poskytnuté odborem rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí a  
výstupy  MAS a výstupy z pracovních jednání v pracovní skupině MAS 

 
VKP – významný krajinný prvek 



Příloha – tabulka č. 25: Přehled cyklotras procházejících územím 
 
 
č.22  Chrastava – Horní Polubný – Hrabačov – Valteřice  (celostátní – nadregionální 
význam cyklotrasy) 
č. 4170 Turnov – Semily – Vysoké n. J.  (místní význam) 
č. 4171 Jilemnice – Lomnice n. P. – Jičín (místní význam) 
č. 4173 Vysoké n. J. – Jilemnice (místní význam) 
č. 4174 Vysoké n. J. – Lomnice n. P. (místní význam) 
č. 4175 Železný Brod – Semily – Nová Paka (místní význam) - byl dodělán úsek 
4175 přes Kruh na hranice krajů 
č. 4206 Dolní Sytová – Horní Branná (místní význam) 
č. 4207 Horní Branná – Kozinec (místní význam) 
č. 4277 Končiny – Bělá – Klepanda (místní význam – Svojek) 
č. 4294 Libštát – Svojek – Bukovina u Čisté (místní význam) 
č. KR-1A Harrachov – Dvoračky – hotel Skála – Horní Mísečky – Špindlerův Mlýn – 
Pec p. Sněžkou – Žacléř (nadregionální význam) 
č. KR-3 Harrachov – Paseky n. J. – Mýto (místní význam) 
č. KR-4 Ručičky – Studenov – Janova skála – Čertova hora – Janova cesta – pila 
Janov – Harrachov (místní význam) 
č. KR-5 Rokytnice n. J. – Kostelní cesta - Ručičky 
č. KR-6 Dvoračky – silnice č. 294 (místní význam – Jablonec n. J.) 
č. KR-7 Vidlice – Rezek – Rýžoviště (místní význam – Jablonec n. J.) 
č. KR-8 Sv. Jan – Hejlov – Dolní Dušnice – silnice č.14 -  Poniklá – Jestřabí v Krk. – 
Zabylý – Ve Starém Mlýně – Horní Dušnice - Sv. Jan (okruh; místní význam)  
č. KR-8A Ve Starém Mlýně – Vejpalice - Rezek (místní význam – Jablonec n. J.) 
č. KR-9 Hrabačov – Vítkovice – hotel Skála 
č. KR-10 Benecko – Rovinka – Janova hora – hotel Praha – Vítkovice OÚ – Pecínek 
na Benecku (místní význam) 
č. KR-10A Dům služeb – hotel Zlatá vyhlídka – Přední Žalý – Zadní Žalý – Janský 
vrch – Na Rovince (místní význam) 
č. KR-11 Na Rovince – Třídomí – Přední Labská – Krausovy Boudy – Špindlerův 
Mlýn 
č. KR-12 Třídomí – Horní Mísečky – Medvědín – Špindlerův Mlýn (místní význam) 
č. KR-13 Horní Mísečky – Zlaté návrší (místní význam) 
č. KR-13A Horní stanice lanové dráhy Medvědín – napojení na trasu 13 

 



Příloha – tabulka č. 26: Nemovité kulturní památky dle Národního památkového úřadu 
(průběžně aktualizovaná data – stav k 22.09.2006) a dle výstupů pracovní skupiny MAS 
„Přiďte pobejt!“ 
 
Benecko:  areál zříceniny hradu 
   areál kostela Nejsvětější Trojice 
   chalupa čp. 3 
   chalupa čp. 9 
   chalupa čp. 35 
   chalupa čp. 18 (Horní Štěpnice) 
   areál chalupy čp. 20 (Horní Štěpnice) 

socha – pamětní deska spisovatele Josefa Šíra 
   venkovská usedlost čp. 67   
 
Bukovina u Čisté: socha sv. Jana Nepomuckého   
   venkovská usedlost čp. 20 
    
 
Čistá u Horek:  socha sv. Jana Nepomuckého 
   sousoší Korunování Panny Marie 
   venkovská usedlost - čp. 91 
   venkovská usedlost čp. 92 
   venkovská usedlost čp. 218 
 
 
Horka u Staré Paky: ----------------------  
 
Horní Branná:  areál kostela sv. Mikuláše 
   kalvárie před farou 
   ukřižování při 138 
   krucifix 
   socha sv. Jana Nepomuckého 
   areál zámku čp. 1 
   venkovská usedlost čp. 10 
   venkovská usedlost čp. 34 
   venkovská usedlost čp. 40 
   jiná obytná stavba, z toho jen pamětní deska spisovatele J. Šíra čp. 27 
   rodinný dům plátenický (areál) čp. 74 
   mandl čp. 118 
   myslivna čp. 203 
   areál mauzolea 
   bývalý špitál čp. 3 
 
Jestřabí v Krkonoších: jiná obytná stavba – rodný dům Jana Kadavého  
   Mikuláškův mlýn čp. 33 
 
Jilemnice:  smírčí kříž Cyrilometodějský – Baba 
   areál kostela sv. Vavřince 
   kaple Božího těla se zvonem (Roztocká ul.) 
   kaplička sv. Isidora 
   hřbitov starý (Červený kopeček) 
   hřbitov mohylka 



   urnový háj, z toho jen pomník J. Buchara, pohřební kaple B. Hanče 
   pohřební kaple Haklova 
   boží muka – Krkonošská ul. čp. 198 
   krucifix (u Labutě) přemístěn ke kostelu sv. vavřince 
   krucifix (Nouzov) 
   Macháčkův kříž nad areálem Masarykovy městské nemocnice 
   socha sv. Jana Nepomuckého při cestě 
   socha sv. Jana Nepomuckého při čp. 121 
   socha sv. Jana Nepomuckého – ve Zvědavé ul.  před čp. 110 
   socha sv. Josefa při škole 
   socha sv. Josefa u čp. 179 
   socha sv. Karla Velikého 
   sousoší P. Marie, sv. Barbory a sv. Máří Magdalény – Masarykovo n. 
   sousoší sv. Vavřince, sv. Jana Nepomuckého a sv. Kříže – Masaryk.n. 
   smírčí kříž Cyrilometodějský 
   kašna na náměstí 
   zvonice (Hrabačov) 
   elektrárna čp. 56 (Hrabačov) 
   areál zámku čp. 75 
   radnice – Masarykovo náměstí čp. 82 
   škola  - Komenského ul. čp. 288 
   budova spořitelny – Masarykovo nám. čp. 140 
   domy – Masarykovo nám. čp. 9,10,79,80 

chalupy – Zvědavá  ulička 
čp.104,105,106,108,110,111,112,113,117,118,119,121 
dům – Dolení ul. čp. 167 
bývalý pivovar čp. 1 
pamětní deska J. Hanuše na 103 
 

 
Kruh:   areál statku (Tuláčkův statek) čp. 1 
   vesnická chalupa čp. 105 
 
Martinice v Krkonoších: boží muka  na místním hřbitově 
 
Levínská Olešnice: hrad Levín, zřícenina 
   areál kostela Všech svatých 
   kříž (při komunikaci Levínská Olešnice – Vrchovina) 
   krucifix při kostele 
   sousoší Nejsvětější trojice při čp. 161 
   místní část obce Žďár u Staré Paky 
   tvrz, archeologické stopy 
   krucifix 
 
Mříčná:  tvrz, archeologické stopy (od harrachovského dvora) 
   tvrz Smiřično, archeologické stopy 
   kostel sv. Kateřiny 
   hřbitov evangelický, z toho jen vrata 
   venkovská usedlost čp.1 
 
Peřimov:  kříž „u krámu“ při čp. 34 
   silniční most přes Jizeru 



   venkovská usedlost čp. 16 
   venkovská usedlost se stodolou čp. 18 
   venkovská usedlost Na skali (areál) čp. 76 
   venkovská usedlost (areál) čp. 77 
   venkovská usedlost čp. 89 
   venkovská usedlost se stodolou čp. 93 
   venkovský dům čp. 105 
   vodní mlýn čp. 75 
 
Poniklá:  kostel sv. Jakuba 
   socha sv. Jana Nepomuckého při kostele 
   venkovská usedlost čp. 68 
   venkovská usedlost (areál) čp. 159 
   venkovská usedlost (areál) čp. 212 
 
Roztoky u Jilemnice: kostel sv. Filipa a Jakuba s areálem starého hřbitova 
   sousoší Korunování P. Marie 
    kříž na Merklíně,smírčí kříž 
   venkovská usedlost (areál) čp. 22 
   venkovská usedlost (areál) čp. 29 
   venkovská usedlost čp. 136 
 
Studenec:  krucifix při kostele 
   socha sv. Jana Nepomuckého při čp. 83 
   socha sv. Jana Nepomuckého (Zálesní Lhota) 
 
Svojek:  venkovská usedlost čp. 4 
   venkovská usedlost – jen špýchar čp. 28 
   zemědělský dvůr čp. 33 
   venkovská usedlost čp. 98 
   Kalvárie (Tample) 
 
Víchová nad Jizerou: zvonice se zvonem ve Víchové n. J 
   zvonice čp. 13 ve Víchovské Lhotě 
   venkovská usedlost č. p. 26 ve Víchovské Lhotě  
   socha sv. Jana Nepomuckého  ve Víchové 
   sloup se sochou P. Marie (u č. p. 24 ve Víchové) 
   venkovská usedlost  (areál)čp.  85 ve Víchové 
   venkovská usedlost čp.  105 ve Víchové 
   bývalý hostinec v Arnoštově č. p. 11 v Horní Sytové 
 
 
Vítkovice v Krkonoších: areál kostela sv. Petra a Pavla 
   socha v. Jana Nepomuckého  
   chalupa čp. 121 
 
Paseky n/J:   venkovská usedlost (areál Horní Havírna) čp. 196 
   areál kostela sv. Václava ( kostel, kříž u kostela, hřbitovní zeď) 
   krucifix na hřbitově u kostela sv. Václava 
   socha sv. Jana Nepomuského (Závršek) při čp. 109 
   venkovská usedlost čp.  5 
   venkovská usedlost čp.  84 



   roubený vodní mlýn čp. 85 
   venkovská usedlost čp.  89 

areál staré školy čp. 90 (stará škola, stodola, socha sv. Jana 
Nepomuckého) 

   venkovská usedlost čp.  94 
   venkovská usedlost čp.  95 
   roubená stodola při čp. 93 
   venkovská usedlost čp.  152  
   kříž na p.p.č. 334 
 
 
Rokytnice n/J:  areál kostela sv. Michala (Dolní Rokytnice) 
   stavení čp. 184 (Dolní Rokytnice) 
   chalupa  čp. 205 (Dolní Rokytnice) 
   chalupa čp. 30 (Dolní Rokytnice) 
   chalupa čp. 43 (Františkov) 
   chalupa čp. 279 (Horní Rokytnice n. J.) 
   kříž u čp. 45 (Horní Rokytnice n. J.) 
   chalupa čp. 290 (Horní Rokytnice n. J.) 
   chalupa čp. 12 (Rokytno v Krk.) 
   chalupa čp. 129 (Rokytno v Krk.) 
 
Vysoké n/J:  hrad Nístějka, zřícenina 
   kostel sv. Kateřiny 
   boží muka (při silnici ke Sklenařicům) 
   krucifix – Márinkův kříž 
   socha sv. Floriána 
   socha sv. Jana Nepomuckého  
   socha sv. Josefa 
   socha sv. Ludmily/P. Marie? 
   socha sv. Máří Magdalény  
   socha sv. vojtěcha 
   sloup se sochou P. Marie 
   sloup se sochou sv. Barbory 
   studna při čp. 143 
   venkovská usedlost U Jandurů čp.  44  
   sklárna čp. 87 
   venkovská usedlost čp. 231 
 
Jablonec n/J:  areál kostela sv. Prokopa 
   fara čp. 1 
   jiná obytná stavba čp. 41 
   jiná obytná stavba, s omezením: bez pamětní desky P. Metelky, čp. 47 
   venkovská usedlost čp. 237 
   venkovská usedlost čp. 240 (areál u MŠ) 
   venkovská usedlost čp. 289 
   rodinný dům čp. 315 
   venkovská usedlost čp. 396 
   venkovská usedlost čp. 413 
   areál mlýna (vodní mlýn Janatův) čp.37 (Buřany) 
   socha sv. Jana Nepomuckého (Dolní Tříč) 
   kříž (Buřany) 



Příloha – tabulka č. 27: Profil návštěvníka (šetření 2005/2006), vyhodnocení ubytovací 
kapacity na základě výstupů z dotazníkového šetření a přehled hromadných  ubytovacích 
zařízení v předmětném území dle ČSÚ k 31.12. 2005 
 
 
I. Profil návštěvníka na základě dotazníkového šetření provedené agenturou 
CzechTourism 
 
A/ LÉTO: profil návštěvníka byl stanoven na základě provedeného dotazníkového šetření 
v území – vyhodnocení etapy léto 2006 - Celkem bylo dotázáno 1499 osob, z čehož 24% 
tvořili zahraniční návštěvníci. 
 
Hlavními  důvody jejich návštěvy byla relaxace (34%), turistika a sport (31%) a poznání 
(22%). 
 
Délka pobytu a frekvence návštěv: 

• 22% pobytů – 1 den (bez noclehu) 
• 65% pobytů – 3 noci a více 
• 22% hostů navštívilo region poprvé 
• 49% více než třikrát 
• 50% Čechů a 22% cizinců plánuje opakovanou návštěvu do půl roku 

 
Nejlákavější aktivity v regionu (údaje v příslušných kolonkách v tabulce v %): 
 
návštěvníci pěší 

turistika 
poznávací 
turistika 

cykloturistika zábava lyžování, 
zimní 
sporty 

wellness vodní 
sporty 

Češi 82 19 39 18 25 8 12 
zahraniční 
návštěvníci 

84 36 20 25 14 8 14 

 
 
Největší rezervy regionu: 

• drahé služby (5%) 
• špatný stav komunikací (3%) 
• špatná úroveň a rozsah koupališť (3%) 
• chybí informace o regionu, špatné značení (2%) 
• špatná dostupnost autobusem, zvláště k zajímavostem regionu (2%) 

 
Zahraniční návštěvníci byli v regionu zastoupeni z 24%, z nich největší poměr tvořili hosté 
z Německa (46%), Polska (10%), Holandska (36%), Belgie (3%) a Slovenska (3%). Nejvíce 
domácích návštěvníků přijíždí z Prahy (20%) a větších měst v okolí regionu (Trutnov, Semily, 
Hradec Králové). 
 
Návštěvníci nejčastěji využívají k přepravě na místo pobytu automobil (zahraniční hosté 87%, 
Češi 62%). Hosté preferovali pobyty na 3 a více nocí (65%), zahraniční návštěvníci dokonce 
z 84%. Celkově přijížděli návštěvníci častěji s partnerem nebo s přáteli (64%), s dětmi 
(27%).Nejlákavější aktivitou regionu je pro 83% všech návštěvníků pěší turistika.  
 



Mezi místy, která zahraniční návštěvníci navštívili kromě Krkonoš, dominuje jednoznačně 
Praha (32%), dále následují Východní Čechy (10%) a Český ráj (6%). 45% zahraničních 
návštěvníků bylo v regionu Krkonoše poprvé, 56% Čechů se na místo vracelo více než 
potřetí. 
 
Služby většina respondentů hodnotila kladně, úroveň péče o čistotu a pořádek (77%), úroveň 
veřejného stravování (75%) a úroveň ubytovacích služeb (71%). Kritičtí byli návštěvníci 
k dopravní infrastruktuře, jako spíše špatnou nebo velmi špatnou ji shledalo 24% dotázaných; 
stejně jako k nákupním možnostem (27%). Většina dotázaných (cca 67%) odhadla své  denní 
náklady v rozmezí 201 – 1000 Kč; 29% zahraničních návštěvníků utratila více než 1000 Kč za 
den. 27% Čechů utratilo méně než 200 Kč denně. 
 
Nejčastěji využívanými zdroji informací jsou TIC (66%), propagační materiály (62%), 
internet (61%) a příbuzní a známí (61%). Zahraniční hosté využívali více než domácí hosté 
cestovní kanceláře a agentury (34%, Češi 18%), Češi naopak čerpali více informací z médií 
(50%, cizinci 31%). 
 
 
 
B/ ZIMA: profil návštěvníka byl stanoven na základě provedeného dotazníkového šetření 
v území – vyhodnocení etapy zima 2005/2006 – celkem bylo dotázáno 1500 respondentů 
z čehož 18% tvořili zahraniční návštěvníci. 
 
Hlavními důvody návštěvy dle výsledků dotazníkového šetření je turistika a sport (71%) a 
relaxace (13%). 
 
Nejlákavější aktivity (položky v příslušných kolonkách v %): 
 
návštěvník lyžování, 

zimní sporty 
pěší 
turistika 

cykloturistika zábava wellness 

Češi 90 40 21 20 10 
zahraniční 
návštěvníci 

92 36 12 19 6 

 
Největší rezervy regionu: 
drahé služby (6%) 
příliš mnoho turistů, přeplněná města, dlouhé fronty (2%) 
nedostatečné společenské vyžití (2%) 
horší kvalita služeb, nedostatečné spektrum služeb (2%) 
chybí nákupní možnosti, špatná úroveň obchodů (2%) 
nevyhovující přístup místních obyvatel k turistům (2%) 
 
Zahraniční návštěvníci byli v regionu zastoupeni z 18%, největší podíl z nich tvořili hosté 
z Německa (55%), Polska (22%), Holandska (14%), Belgie (1%) a Ruska (1%). Nejvíce 
domácích návštěvníků přijelo z Prahy (24%) a větších měst v okolí regionu  (Trutnov, 
Semily). 
 
 
 
 



II. Vyhodnocení dotazníkového šetření  „ubytovací kapacity“ v rámci území 
v působnosti MAS „Přiďte pobejt!“: 

 
Název obce Hodnocení ubytovací kapacity 
Benecko považuje kapacitu jako nadbytečnou 
Bukovina u Čisté   
Čistá u Horek  dostatečná kapacita 
Horka u Staré 
Paky  

ubytování není k dispozici  

Horní Branná   
Jestřabí 
v Krkonoších  

dostatečná kapacita 

Jilemnice v rámci soukromého ubytování hodnotí kapacity jako dostatečné, 
ovšem postrádají kapacitu hotelového typu 

Kruh  nedostatečná kapacita 
Martinice 
v Krkonoších  

převažuje ubytování v soukromí 

Levínská 
Olešnice 

 

Mříčná dostatečná kapacita 
Peřimov   
Poniklá  v zimě  kapacitně poptávka převyšuje nabídku 
Roztoky u 
Jilemnice 

postrádají ubytovací možnosti v penzionech a v soukromí 

Studenec   
Svojek  postrádají ubytovací možnosti typu penzion 
Víchová nad 
Jizerou  

dostatečná kapacita 

Vítkovice 
v Krkonoších 

ubytovací možnosti nedostačující 
 

Paseky n/J dostatečná kapacita 
Rokytnice n/J nabídka dostačující, během zimní sezóny může dojít k nepoměru 

mezi nabídkou a poptávkou (v době jarních prázdnin) – chybí 
kvalitní ubytování hotelového typu pro náročnější klientelu 
(doprovodné služby, wellness, solárium, masáže, dražší obchody –
sklo, zlatnictví, porcelán, atp.) 

Vysoké n/J   dostatečná kapacita 
Jablonec n/J dostačující kapacita, v některých případech chybí vybavení a cel. 

chybí služby 
• obce, které neposkytly údaje nemají vyplněno příslušné políčko 
• většina obcí na pracovních jednáních uvádí nedostatečné služby  v oblasti 

restauračních zařízení (chybí příjemné zázemí a kvalita těchto zařízení a 
služeb) 

 
 

 
 



v tom podle kategorie 

Obec Počet hromadných  
ubytovacích zařízení 

hotel, 
motel,  

botel *** 

hotel, 
motel,  
botel ** 

hotel, 
motel,  
botel * 

hotel garni penzion kemp chatová  
osada 

turistická  
ubytovna ostatní 

Pokoje Lůžka 

Benecko 40 3 4 1 - 22 - - 2 8 522 1 480 

Bukovina u Čisté 1 - - - - - - - - 1 i.d. i.d. 

Čistá u Horek 2 - - - - 2 - - - - i.d. i.d. 

Horka u Staré Paky - - - - - - - - - - - - 

Horní Branná 2 - - - - - - - 1 1 i.d. i.d. 

Jablonec nad Jizerou 21 1 2 1 1 6 1   1 8 238 753 

Jestřabí v Krkonoších 11 - - - - 5 - - 1 5 121 434 

Jilemnice 9 2 1 - - 1 - - 1 4 127 353 

Kruh 1 - - - - - - - - 1 i.d. i.d. 

Levínská Olešnice - - - - - - - - - - - - 

Martinice v Krkonoších 1 - - - - 1 - - - - i.d. i.d. 

Mříčná 1 - - - - - - - - 1 i.d. i.d. 

Paseky nad Jizerou 9 1 - - - 4 - - 1 3 93 360 

Peřimov - - - - -   - - - - - - 

Poniklá 3 1 - - - 1 - - 1 - 21 76 

Rokytnice nad Jizerou 90 3 2 2 - 30 - - 15 38 925 3 027 

Roztoky u Jilemnice - - - - - - - - - - - - 

Studenec 2 1 - - - - - - 1 - i.d. i.d. 

Svojek - - - - - - - - - - - - 

Víchová nad Jizerou 1 - 1 - - - - - - - i.d. i.d. 

Vítkovice 43 2 - 2   12   1 2 24 447 1 538 

Vysoké nad Jizerou 11 1 - 1 - 3 - - 2 4 150 452 

Ve výběru z Registru hromadných ubytovacích zařízení jsou zahrnuta ubytovací zařízení, která splňují stanovené podmínky: 
-  mají alespoň 5 pokojů nebo alespoň 10 lůžek, 
 -  slouží pro účely cestovního ruchu 
-  zařízení bylo alespoň v části příslušného roku v provozu 
 
 
 
 



Příloha – tabulka č. 28: Přehled sportovních zařízení dle dotazníkového šetření v rámci 
pracovní skupiny MAS, koncepčních dokumentů a údajů Městské a obecní statistiky 
Českého statistického úřadu 
 
Benecko:    koupaliště a bazény     

hřiště (s provozovatelem neb správcem -6x) – z toho 
HSK Benecko – hřiště na tenis a kopanou a další 
tenisové kurty u hotelů 

     sokolovna  Dolní Štěpanice (150 míst) 
ostatní zařízení pro tělovýchovu (s provozovatelem neb 
správcem – 10x) 

 
Bukovina u Čisté:    hřiště -  2x 
     tělocvična 
 
Čistá u Horek:    venkovní hřiště 
     sokolovna (300 míst) 
     tenisový kurt 
 
Horka u Staré Paky:   sokolovna 
     fotbalové hřiště    
 
Horní Branná:    koupaliště  
     fotbalový stadion  
     sportovní hala 

sportovní střelnice 
     ostatní zařízení pro TV – 2x (tenis a volejbal) 
 
Jestřabí v Krkonoších:   tělocvičny – 2x 
 
Jilemnice:     sportovní centrum (z toho:1 krytý plavecký bazén 25m) 
     fotbalový stadion  
     tělocvičny – 4x 
     LA dráha 333m 
     sportovní střelnice 
 
Kruh:      víceúčelová nádrž (koupaliště)  
     fotbalové hřiště  
     tělocvična v sokolovně 
                                                           malá tělocvična v budově ZŠ  
     tenisové kurty – 4x 
     
Martinice v Krkonoších:  hřiště na kopanou, volejbal, hokej 
     tělocvična 
      
Levínská Olešnice: 
 
Mříčná:     koupaliště  
     hřiště na kopanou a volejbal 
     sokolovna (300 míst) 



školní tělocvična  
     
 
Peřimov:    tělocvična  
 
Poniklá:     Sportovní areál Homole - koupaliště a lyžařský vlek 
     fotbalové hřiště 
     jiná hřiště – 3x      

tělocvična  
 
Roztoky u Jilemnice:   fotbalové hřiště  
     tenisové kurty      

tělocvična 
 
Studenec:     fotbalové hřiště (2x)  
     sokolovna 

školní tělocvična 
     tenisové kurty (2x) 
 
Svojek:  
 
Víchová nad Jizerou:   sportovní zařízení LOM ve vlastnictví TJ Sokol  

sportovní hřiště (zejména fotbal) v části obce na 
Dolánkách 

     školní tělocvična 
 
Vítkovice v Krkonoších:  hřiště na tenis 
     bazén v hotelu Jasmín 
     tělocvična 
     lanová dráha Aldrov (Prezidentský expres) 
     lyžařské vleky (5x) 
  
Paseky nad Jizerou:   sportovní zařízení – lyžařské vleky (5x) 
     venkovní hřiště 
 
Rokytnice nad Jizerou:  sportovní hala (hala na míčové hry, tělocvična, 

posilovna, sauna, za halou jsou tenisové kurty a 
volejbalový kurt) 
fotbalové hřiště  

     volejbalové kurty „Pěvín“ (2x) 
     kuželna  
     Bowling ve Zlaté podkově 

lyžařské areály – Horní domky, Studenov, Udatný, 
Modrá hvězda, Bahýnka, Sachrovka, Pařez 

 
Vysoké nad Jizerou:   koupaliště a bazény 
     hřiště – 8x 
     tělocvičny – 5x 
     ostatní zařízení pro TV -3x 
 



Jablonec nad Jizerou:   koupaliště a bazény 
     hřiště – 2x 
     tělocvična 
     ostatní zařízení pro TV 
 
 
 



Příloha – tabulka č. 29: Přehled druhů pozemků (v ha) ve sledovaných obcích v absolutním i procentním vyjádření k 31. 12. 2004 
 

zemědělská půda lesní půda vodní plochy zastavěné plochy ostatní plochy 
obec absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

celková 
výměra 

Benecko 882,4935 53,4 645,7358 39,1 8,9797 0,5 19,3498 1,2 95,2857 5,8 1651,8445 
Bukovina u Čisté  266,1939 83,9 30,4886 9,6 2,0820 0,7 4,9173 1,5 13,6435 4,3 317,3253 
Čistá u Horek  555,3259 52,7 434,6165 41,3 7,4818 0,7 11,2378 1,1 44,7936 4,3 1053,456 
Horka u Staré 
Paky  147,1057 72,5 22,7462 11,2 1,942 1,0 5,7393 2,8 25,2967 12,5 202,8299 
Horní Branná  1263,344 60,5 658,2095 31,5 12,0202 0,6 22,501 1,1 131,3526 6,3 2087,427 
Jestřabí 
v Krkonoších  674,0333 65,4 277,0519 26,9 6,2694 0,6 10,135 1,0 62,6204 6,1 1030,11 
Jilemnice 776,6731 56,0 379,9465 27,4 16,2322 1,2 49,8471 3,6 163,2861 11,8 1385,985 
Kruh  483,3737 80,0 78,4129 13,0 6,6627 1,1 7,4322 1,2 28,2199 4,7 604,1014 
Martinice 
v Krkonoších  266,0024 81,4 18,0641 5,5 5,0404 1,5 8,0857 2,5 29,6263 9,1 326,8189 
Levínská 
Olešnice 621,2517 61,8 309,5817 30,8 11,3803 1,1 10,1962 1,0 52,7839 5,3 1005,194 
Mříčná 666,8457 66,4 276,0708 27,5 6,6091 0,7 8,3348 0,8 46,859 4,7 1004,719 
Peřimov  464,4204 70,0 144,0416 21,7 9,2238 1,4 4,7253 0,7 40,9058 6,2 663,3169 
Poniklá  770,0028 56,0 454,8779 33,1 23,6755 1,7 16,9847 1,2 109,9325 8,0 1375,473 
Roztoky u 
Jilemnice 822,8321 63,1 390,6522 30,0 4,3497 0,3 15,575 1,2 69,7627 5,4 1303,172 
Studenec  1157,917 68,7 403,2055 23,9 8,2793 0,5 23,5048 1,4 93,4913 5,5 1686,398 
Svojek  375,6149 69,8 115,3388 21,4 3,515 0,7 5,919 1,1 37,4319 7,0 537,8196 
Víchová nad 
Jizerou  774,8498 63,0 339,5779 27,6 11,848 1,0 16,8363 1,4 86,286 7,0 1229,398 
Vítkovice 
v Krkonoších 506,5651 15,8 2560,022 80,1 14,5131 0,5 12,8509 0,4 102,6366 3,2 3196,587 
Paseky n/J 310,82 24,5 917,3444 72,2 3,696 0,3 7,7859 0,6 30,3452 2,4 1269,992 
Rokytnice n/J 1186,663 32,1 2259,132 61,1 33,7564 0,9 44,2158 1,2 171,8643 4,7 3695,631 



Vysoké n/J   1233,813 59,7 663,0368 32,1 5,0533 0,2 25,4529 1,2 138,9955 6,7 2066,351 
Jablonec n/J 888,5976 39,8 1164,224 52,2 20,6974 0,9 28,016 1,3 130,4688 5,8 2232,004 
celkem 15094,74 50,4 12542,38 41,9 223,3073 0,7 359,6428 1,2 1705,888 5,7 29925,95 

Zdroj: Městská a obecní statistika Českého statistického úřadu, 2004, vlastní dopočty 
 



Příloha – graf č.1 : Podíl ek. aktivních na celkovém počtu obyvatel k 31.12.2004 

Podíl ek. aktivních na celkovém počtu obyvatel v %

0

10

20

30

40

50

60

Ben
ec

ko

Buk
ovin

a u 
Čist

é

Čist
á u H

ore
k

Horka
 u S

tar
é P

ak
y

Horní
 B

rann
á

Je
stř

ab
í v

 K
rko

no
šíc

h

Jil
emnice Kruh

Mart
ini

ce
 v 

Krko
noš

ích

Le
vín

sk
á O

leš
nic

e

Mř
íčn

á

Peři
mov

Pon
ikl

á

Rozto
ky

 u 
Jile

mnic
e

Stude
ne

c

Svo
jek

Vích
ov

á n
ad

 Ji
ze

ro
u

Vítk
ovic

e v
 Krko

noš
ích

Pas
eky

 n/J

Roky
tnice

 n/
J

Vys
ok

é n/J 
 

Ja
blo

ne
c n

/J

 
            Zdroj: MPSV, portál Správy služeb zaměstnanosti 



Příloha – graf č. 2: Rozložení ekonomicky aktivního obyvatelstva dle odvětví národního hospodářství k 31.3.2001 

Rozložení ekonomicky aktivního obyvatelstva dle 
odvětví národního hospodářství k 31.3.2001

6%

36%

8%8%
5%

4%

11%

22% zemědělství, lesnictví, rybolov
průmysl
stavebnictví
obchod,opravy motor. vozidel
doprava, pošty a telekomunikace
veřejná správa, obrana, soc. zabez.
školství, zdravot., veter. a soc. činn.
ostatní

 
               Zdroj: Český statistický úřad 



Příloha – graf č.3 : Podíl podnikatelských subjektů dle odvětví národního hospodářství  k 31. 12. 2004 

Podíl podnikatelských subjektů dle odvětví národního hospodářství  k 31. 12. 
2004

12%

14%

12%
3%37%

11%

1%

2%

8%

zemědělství, lesnictví, rybolov

průmysl

stavebnictví

doprava a spoje

obchod, prodej a opravy motorových
vozidel a spotřebního zboží a pohostinství

ostatní obchodní služby

veřejná správa, obrana, povinné sociální
pojištění

školství a zdravotnictví

ostatní veřejné, sociální a osobní služby

 
                             Zdroj: Městská a obecní statistika ČSÚ 2004 



Příloha – graf č.4 : Vývoj registrované míry nezaměstnanosti v obcích od června 2001 do června 2006 

Vývoj registrované míry nezaměstnanosti v obcích od června 2001 do června 2006

0

5

10

15

20

25

Ben
ec

ko

Buk
ovin

a u 
Čist

é

Čist
á u

 H
ore

k

Horka
 u S

tar
é P

ak
y

Horní
 Bra

nn
á

Je
stř

ab
í v

 K
rko

no
šíc

h

Jil
em

nice Kruh

Mart
ini

ce
 v 

Krko
noš

ích

Le
vín

sk
á O

leš
nic

e

Mř
íčn

á

Peři
mov

Pon
iklá

Rozto
ky

 u 
Jil

em
nic

e

Stud
en

ec

Svo
jek

Vích
ov

á n
ad

 Ji
ze

ro
u

Vítk
ov

ice
 v 

Krko
noš

ích

Pas
eky

 n/J

Rok
ytn

ice
 n/

J

Vys
ok

é n/J 

Ja
blo

ne
c n

/J

Okre
s S

em
ily

VI-01
XII-01
VI-02
XII-02
VI-03
XII-03
VI-04
XII-04
VI-05
XII-05
VI-06

 
                                Zdroj: MPSV, portál Správy služeb zaměstnanosti  



Příloha – graf č.5: Vývoj počtu obyvatel v jednotlivých obcích sledovaného území 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

Vývoj počtu obyvatel v jednotlivých obcích 
sledovaného území

 

0

1000

2000

3000

4000

Vývoj počtu obyvatel

Benecko 3183 2989 2181 2072 1276 1171 1075 1141 1124

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

100

200

300

400

500

Vývoj počtu obyvatel

Bukovina u Čisté 440 457 373 218 181 193 189 182 183

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

500

1000

1500

2000

Vývoj počtu obyvatel

Čistá u Horek 1709 1423 1126 758 698 615 516 546 533

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

100

200

300

400

500

Vývoj počtu obyvatel

Horka u Staré Paky 449 305 456 324 288 296 261 255 257

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

1000

2000

3000

4000

Vývoj počtu obyvatel

Horní Branná 3450 3130 2825 1890 1732 1665 1664 1770 1817

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

500

1000

1500

2000

Vývoj počtu obyvatel

Jestřabí v Krkonoších 1703 1608 1299 730 476 360 268 232 241

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Vývoj počtu obyvatel

Jilemnice 4453 4346 4517 3991 4380 5297 5829 5753 5770

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

Vývoj počtu obyvatel

Kruh 1174 1204 1016 763 539 550 520 499 495

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

200

400

600

800

1000

Vývoj počtu obyvatel

Martinice v Krkonoších 764 938 953 703 669 640 583 574 559

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

Vývoj počtu obyvatel

Levínská Olešnice 1483 1276 982 655 476 429 372 379 362

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

Vývoj počtu obyvatel

Mříčná 1413 1401 1048 588 495 486 448 474 477

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

200

400

600

800

1000

Vývoj počtu obyvatel

Peřimov 794 817 575 369 281 262 222 202 208

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Vývoj počtu obyvatel

Poniklá 2341 2597 2441 1445 1387 1327 1176 1208 1242

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

2000

Vývoj počtu obyvatel

Roztoky u Jilemnice 1407 1552 1311 1032 1163 1014 933 922 909

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

1000

2000

3000

4000

Vývoj počtu obyvatel

Studenec 3667 3411 2812 1837 1945 1873 1712 1704 1731

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

200

400

600

800

1000

Vývoj počtu obyvatel

Svojek 887 861 617 361 236 232 191 185 175

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

2000

Vývoj počtu obyvatel

Víchová nad Jizerou 1929 1776 1688 1106 918 872 868 935 925

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

500

1000

1500

2000

2500

Vývoj počtu obyvatel

Vítkovice v Krkonoších 2125 1753 1290 805 302 337 392 392 404

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

500

1000

1500

2000

Vývoj počtu obyvatel

Paseky n/J 1516 1340 1044 595 428 367 293 256 250

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

Vývoj počtu obyvatel

Rokytnice n/J 8097 6949 5046 3385 3307 3505 3469 3388 3254

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 



0

1000

2000

3000

4000

5000

Vývoj počtu obyvatel

Vysoké n/J 4224 4208 3407 2576 1676 1508 1417 1353 1363

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

Vývoj počtu obyvatel

Jablonec n/J 3207 4123 3329 2062 2093 2112 2028 1976 1941

1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2004

 
                 Zdroj: Český statistický úřad 



Příloha – graf č.6 : Věková struktura obyvatelstva analyzovaného území k 31.12.2005 

Podíl obyvatelstva ve skupině k 31.12.2005

64%

20% 16%

0 - 14
15 - 59
60 +

 
                                     Zdroj: Městská a obecní statistika, ČSÚ 2005  



Příloha – graf č.7 : Období výstavby domů v popisovaném území 

Období výstavby domů v popisovaném území

18%

13%

41%

28%
do 1919
1920-1945
1946-1980
1981-2001

 
                Zdroj: ČSÚ SLDB 2001  



Příloha – graf č.8 : Byty dle počtu místností v obcích 

Byty dle počtu místností v obcích

15%

29%

32%

13%
11%

1 místnost
2 místnosti
3 místnosti
4 místnosti
5+ místností

 
                Zdroj: ČSÚ SLDB 2001  



Příloha – graf č.9 : Poměr druhů pozemků v obcích k 31.12.2004 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Ben
ec

ko

Buk
ovin

a u 
Čis

té

Čis
tá u H

ore
k

Horka
 u Star

é P
ak

y

Horní
 Brann

á

Je
stř

ab
í v

 K
rko

no
šíc

h

Jile
mnice Kruh

Mart
ini

ce
 v 

Krko
noš

ích

Le
vín

sk
á O

leš
nic

e

Mř
íčn

á

Peři
mov

Pon
iklá

Rozto
ky

 u 
Jile

mnic
e

Stude
ne

c

Svo
jek

Vích
ov

á n
ad

 Ji
ze

rou

Vítk
ovic

e v
 Krko

noš
ích

Pas
eky

 n/J

Roky
tnice

 n/
J

Vys
ok

é n/J 

Ja
blo

ne
c n

/J

Poměr druhů pozemků v obcích k 31.12.2004

ostatní plochy
zastavěné plochy
vodní plochy
lesní půda
zemědělská půda

 
                   Zdroj: MOS ČSÚ 2004  



Příloha – graf č.10 : Poměr druhů pozemků ve všech obcích celkem k 31.12. 2004 

Poměr druhů pozemků ve všech obcích celkem k 
31.12. 2004

50%
42%

1%
6%

1%
zemědělská půda
lesní půda
vodní plochy
zastavěné plochy
ostatní plochy

 
                           Zdroj: MOS ČSÚ 2004  



 
 
Mapová příloha č. 1: Letecký snímek území v působnosti MAS „Přiďte pobejt!“ o. s. 

 

 



 
 
Mapová příloha č. 2: Zóny KRNAP v území MAS  

 
 



Mapová příloha č. 3: Geopark Český ráj 
 

 


